
Olaines pilsētas dzimšanas dienas svētki

gadā plānots uzsākt Olaines 
1. vidusskolas struktūrvienības 
“Olaines sākumskola” Meža 
ielā 2, Jaunolainē, ēkas pārbūvi 
un energoefektivitātes 
paaugstināšanu, palielinot ēkas 
kapacitāti un skolēnu skaitu. 
Būvniecības periodā mācībām 

tiks pielāgotas un izmantotās 
pagaidu telpas Jaunolaines 
Kultūras namā un Jaunolaines 
Sporta namā, kas var radīt 
neērtības.

Vairāk informācijas – 
www.olaine.lv. 

Olaines Domes Vēstis
Olaines novada pašvaldības 
informatīvs bezmaksas izdevums

NR. 1 (205) janvāris 2025
www.olaine.lv

MŪSU SAPŅI, 
MŪSU 
KRĀSAS 
OLAINĒ

OLAINEI

58

Šā gada 3. februārī plkst. 
8.00 Olaines novada 

pašvaldības vispārējās izglītības 
iestādēs sāksies reģistrācija 
bērnu uzņemšanai 1. klasēs 
2025./2026. mācību gadam. 
Iesniegumu pieņemšana 
mācību iestādēs norisināsies 
līdz 14. marta plkst. 16.00.
Noteikumi par bērnu 
reģistrācijas kārtību 1. klasēs 
Olaines novada pašvaldības 
izglītības iestādēs nosaka, ka 
bērna likumiskais pārstāvis 
piesaka bērnu mācību 
uzsākšanai 1. klasē gadā, kad 
bērnam aprit septiņi gadi.
Lai pieteiktu bērnu 
uzņemšanai 1. klasē, 
jāiesniedz iesniegums 

izvēlētajā izglītības iestādē 
personīgi vai elektroniski:
• Olaines 1. vidusskolas 

struktūrvienībā – Olaines 
sākumskolā: Meža ielā 2, 
Jaunolainē, Olaines pag., 
Olaines nov., vai rakstot uz 
e-pasta adresi  
sakumskola@o1vsk.lv;

• Olaines 1. vidusskolā: Zeiferta 
ielā 1, Olainē, Olaines nov., 
vai rakstot uz e-pasta adresi 
olaines1vsk@olaine.lv;

• Olaines 2. vidusskolā: Skolas 
ielā 1, Olainē, Olaines nov., 
vai rakstot uz e-pasta adresi 
olaines2vsk@olaine.lv.

Iesniedzot iesniegumu 
elektroniski, tas jāparaksta ar 
drošu elektronisko parakstu. 

Iesniedzot iesniegumu 
personīgi, bērna likumiskajam 
pārstāvim jāuzrāda: personu 
apliecinošs dokuments, 
bērna dzimšanas apliecība, 
aizbildnību apliecinošs 
dokuments.
Iesniegumi, kas iesūtīti pirms 
noteiktā laika (3. februāra  
plkst. 8.00), netiks reģistrēti!
Bērnu atļauts pieteikt vienā 
izglītības iestādē. Ja izvēlētajā 
iestādē visas klases jau būs 
aizpildītas, bērnam tiks piešķirta 
vieta citā Olaines novada 
pašvaldības izglītības iestādē.

Lūdzam pievērst uzmanību, ka 
kvalitatīvākai mācību norisei 
nākotnē 2025./2026. mācību 

19. februārī plkst. 19.00 Praktiskā darbnīca “Krāsu laboratorija”

20. februārī plkst. 8.00–14.00
plkst. 17.00

Olaines skolu šorttreka sacensības
Nodarbība jauniešiem “Krāsas pieskāriens taviem matiem”

21. februārī 
plkst. 18.00, 19.15, 20.30

 “Ledus disko”

22. februārī plkst. 13.00
plkst. 18.00–00.00

Prāta spēles “Šodien tikai un vienīgi par Olaini”
Multimediāla, izgaismota pastaigu taka Olaines Mežaparkā

23. februārī plkst. 11.00
plkst. 16.00

Zīmējumu teātra izrāde bērniem “Vilks”
Līgatnes Muzikālā teātra izrāde pieaugušajiem “Kurš nozaga krāsas?”

Sāksies reģistrācija bērnu uzņemšanai 1. klasē

Lai veicinātu vidusskolēnu izaugsmi un motivētu jauniem 
panākumiem, kā arī lai pateiktos par sasniegumiem mācību 

priekšmetu apguvē, Olaines novada pašvaldība jau vairākus gadus 
piešķir vidusskolēniem stipendijas. 2024./2025. mācību gada 
pirmajā semestrī pašvaldība piešķīra un izmaksāja stipendijas 
31 vidusskolēnam par labām un teicamām sekmēm. Stipendiju 
kopējais apmērs bija 8103,88 eiro.  
Otrajā semestrī pašvaldības stipendijas par labām un teicamām 
sekmēm tika piešķirtas jau 38 vidusskolēniem, no kuriem 23 skolēni 
ik mēnesi saņems 40,00 eiro stipendiju un 15 vidusskolēni –  
60,00 eiro stipendiju ik mēnesi līdz mācību gada beigām. 
Izmaksājamo stipendiju kopējais apmērs būs 12 214,85 eiro.

Lai saņemtu stipendiju, Olaines novada vispārizglītojošo skolu 
10.–12. klašu skolēniem jāatbilst šādiem kritērijiem:
• vidējais vērtējums mācību priekšmetos 2024./2025. mācību 

gada pirmā semestra noslēgumā nav zemāks par 7,0 ballēm – 
vidusskolēns saņems 40,00 eiro ikmēneša stipendiju otrajā 
semestrī (janvārī, februārī, martā, aprīlī un maijā);

• vidējais vērtējums mācību priekšmetos 2024./2025. mācību 
gada pirmā semestra noslēgumā nav zemāks par 8,5 ballēm – 
vidusskolēns saņems 60,00 eiro ikmēneša stipendiju otrajā 
semestrī (janvārī, februārī, martā, aprīlī un maijā).

Apbalvojumu piešķir divas reizes mācību gadā – izvērtējot sekmes 
pirmā semestra noslēgumā, kā arī otrā semestra noslēgumā 
izvērtējot sekmes mācību gadā. 

Olaines novada pašvaldības 
piešķirtās stipendijas

40
eiro

60
eiro

23
vidusskolēniem

15
vidusskolēniem

Aicinām pilsētas dzimšanas dienas svētku nedēļā – no 17. līdz 23. februārim – vakara 
tumšajās stundās izgaismot savas mājas, dzīvokļus, ēkas, darbavietas, iestādes u. c. 
dažādās krāsās! Izkrāsosim Olaini un radīsim svētkus kopā!



2  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

 Janvārī ieteiktās grāmatas

- “Stum savu arklu pār mirušo kauliem” ir poļu autores, Bukera un Nobela prēmijas 
literatūrā ieguvējas Olgas Tokarčukas (Olga Tokarczuk) romāns, ko latviskojusi 
Ingmāra Balode. Provokatīvs, tumši ironisks ekotrilleris, kas pēta neērtās robežas 
starp saprātu un izdomu, tradīcijām un patiesību mūsdienu pasaulē, kā arī cilvēka 
brīvo gribu un likteni. “Latvijas Mediji”, 2024.

- Arī “Pazudusī dvēsele” ir Olgas Tokarčukas romāns, ko latviskojusi Ingmāra 
Balode. Grāmatu ilustrējusi poļu māksliniece Joanna Konseho. “J. Roze”, 2024.

- “Stūrgalvības hronika” ir izcilā igauņu rakstnieka Jāna Krosa (Jaan Kross)  
pirmais vēsturiskais romāns. 16. gadsimtā sarakstītās “Livonijas hronikas” autora – 
igauņa Baltazara Rusova – fiktīvs dzīvesstāsts. No igauņu valodas tulkojusi  
Maima Grīnberga. “J. Roze”, 2012.

– Kā tu no aizrautīgas lasītājas kļuvi par bibliotekāri, kura grib veicināt 
lasītprieku?
– Šī ir mana dzimtā skola, bibliotēka un dzimtā pilsēta. Viena no lasīšanas veicināšanas 
kustības izpausmēm ir padarīt vidi lasīšanai draudzīgu. Saucu to par “grāmatīgu” vidi. 
Ar to nodarbojos jau 20 gadu garumā – veidoju “grāmatīgu” vidi, kur grāmata ir klāt-

esoša. Tas, ko mēs šajā skolā mēģināsim 
darīt un ko es aicinu darīt it visur Latvi-
jā, – veidojiet savus grāmatu plauktus jeb 
mazās bibliotēkas klasēs, skolas gaiteņos, 
pat skolas kafejnīcās un trenažieru zālēs! 
Kaut pavisam nelielas, kaut no dažām 
mīļākajām grāmatām sastāvošas, bet tas 
padarītu grāmatu klātesošu mūsu ikdie-
nā. Eiroremonti skolās ir uztaisīti, CO2 sen-
sori uzstādīti, nu jāpadomā par saturu, ko 
mums var iedot grāmatas. Ir grūti pārlie-
cināt jaunieti atrauties no viedierīces un 
palasīt, ja apkārt nav grāmatu. Ir jārāda 
piemērs. Tāpēc “grāmatīga” vide attiecas 
uz visu mūsu dzīves telpu – mājām, darba 
vietām, bērnudārziem, skolām. Otra ļoti 
nozīmīga lasīšanas veicināšanas kompo-
nente ir lasošu līdzcilvēku piemērs. Man 
šāds cilvēks bija vēstures skolotāja Anto-
nija Baroniņa, kurai uz galda vienmēr bija 
grāmatas, un katram bērnam viņa deva 
izslasīt kādu vērtīgu grāmatu. 

– Kura tev pašai ir  
“visgrāmatīgākā” vide?
– Vislabāk ir lasīt mājās, arī savas skolas 
bibliotēkā starpbrīžos, bet gana piemē-
rots laiks lasīšanai ir arī vilcienā, braucot 
uz darbu. Ar vilcienu braucu katru dienu, 
un šo laiku cenšos pavadīt lasot. Esmu 
priecīga dažkārt manīt vēl dažus lasītājus, 
tātad var teikt, ka vilciens arī ir gana “grā-
matīga” vieta. Jaunie vilcieni slīd klusi un 
mierīgi, krēsli līdzinās labam lasāmkrēs-
lam – ideāla telpa tikai sev un grāmatai!

– Kāpēc lasīt ir jēdzīgi?
– Lasot cilvēks top personība, veidojas spriestspēja un kritiskā domāšana. 

Aktuāla intervija

Palasīsim! 

– Kāpēc un kā radās ideja par lasīšanas veicināšanas kustību?
– Gada sākumā ir notikusi brīnišķīga lieta – sākusies ilgtermiņa lasīšanas veicināšanas 
kustība Olaines novadā “Kopiena lasa”. Kustības mērķis ir lasoša kopiena. Mērķis ir pa-
darīt lasīšanu, grāmatas un bibliotēkas klātesošas novada sabiedriskajā dzīvē. Palieko-
šas lasīšanas paradumu pārmaiņas ir visai izaicinošs uzdevums un nav panākams kādu 
atsevišķu projektu vai akciju ietvaros. 
Mūsu radošā komanda ilgi prātoja par 
piemērotāko nosaukumu, un vārds “kus-
tība”, manuprāt, ļoti trāpīgi ataino mūsu 
ideju. Arī vizuālā identitāte ar grāmatiņu 
kā mājas jumtu, ko ir radījusi mūsu skolas 
absolvente, bērnu literatūras autore, gra-
fiķe Grieta Baula, precīzi ataino šīs kustī-
bas vēlmi, lai katrā mājā, katrā vietā aug 
lasītprieks. 
Runājot par kustības ieceri un tapšanu, 
jāpiemin valstiska mēroga iniciatīva “Re-
starts lasīšanai”, kuras idejiskā iniciatore ir 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bērnu lite-
ratūras centra vadītāja Silvija Tretjakova. 
Esam arī daļa no daudzu gadu norišu ko-
pas “Latviešu grāmatai 500”, kas akcentē 
pirmo grāmatu latviešu valodā tapšanu 
1525.  gadā, kā arī izceļ īpašas aizvadīto 
gadsimtu personības grāmatniecības 
laukā. Mūsu novadniekam, spilgtai perso-
nībai latviešu literatūrā – valodniekam, li-
teratūrkritiķim, pedagogam, dzejniekam, 
literatūrvēsturniekam – Teodoram Zeifer-
tam šogad 3. aprīlī apritēs 160 gadi. Liela 
iedvesmotāja man ir arī Turaidas muzej-
rezervāta vadītāja Jolanta Borīte, kura 
ir lasīšanas kultūras veicinātāja Siguldas 
novadā. 
Viss ir attīstījies secīgi un organiski. Ie-
cere radās pagājušajā gadā, un šogad 
esam uzsākuši kustību, lai īstenotu lasīt-
prieku veicinošas un izglītojošas norises, 
lai veidotu lasītprieku veicinošu vidi un 
mudinātu kopienu iesaistīties. To nevar 
vienā dienā izdomāt un pēkšņi sākt restartēt lasīšanu, tam jānobriest un jānāk no sirds. 
Jāuzsver, ka šāda kustība novada līmenī var tikt iedibināta un sekmīgi noritēt tikai sa-
darbojoties. Mēs visi kopā varam radīt apstākļus, kuros kopienas lasīšanas kultūra var 
uzplaukt un attīstīties.

– Kā tu saredzi šīs kustības iesakņošanos?
– Padarot lasīšanu klātesošu katru dienu, īstenojot lasītprieku veicinošas un izglītojošas 
norises,  veicinot visu skolēnu, skolotāju un vecāku aktīvu iesaisti un līdzdalību lasī-
šanas veicināšanas procesos. Skolotājs lasa starpbrīdī, un bērni to redz, bibliotekārs 
iesaka grāmatu un tamlīdzīgi. It kā nelielas, ikdienišķas, bet prātā paliekošas izpaus-
mes. Ar kustības “Kopiena lasa” formātu un saturu mēs skolā ceram veicināt rotaļīgu 
un inovatīvu domāšanu par potenciāli nopietnām tēmām – lasītpatiku un lasītprasmi. 
Tāpat gribam palielīties ar mūsu novada fantastiskajiem bibliotekāriem, ar bibliotēku 
krājumiem un to, cik liela ir pašvaldības rūpe par bibliotēkām. Ideja ir nevis organizēt 
kādas skanīgas akcijas un projektus, bet panākt lasīšanas iekļaušanos ikdienā. Lasīšana 
ir prasme, kas jāapgūst un jāpraktizē. Un prieks, ko saņem lasītājs, nav iemācāms dažās 
mācību stundās vai kādu projektu ietvaros. Tas nav iespējams. Vienīgais ceļš ir katru 
dienu izgaismot, parādīt mazas lietas, kas vēsta par lasīšanu.

Turpinājums 3. lpp.  

Aija Jankava:
“Lasoša un kritiski domājoša, konstruktīvi aktīva kopiena 

ir sabiedrības drošības, stabilitātes un identitātes faktors.” 

Norišu ciklu “Kopiena lasa” īsteno Olaines Kultūras centrs, 
Olaines Vēstures un mākslas muzejs, Olaines novada 

izglītības iestādes, Olaines Pieaugušo izglītības centrs un 
Olaines novada pašvaldība.

Aijas Jankavas redzējums par lasīšanas veicināšanu savijas no “grāmatīgas” vides un lasītājiem, kuri iedvesmo citus. Lasīšanas veicināšanas kustība “Kopiena lasa”, 
ko Olaines novads 2025. gada sākumā pieteica kā vienu no savām ilgtermiņa prioritātēm, ir lasīšanas un grāmatu, un arī Olaines patriotes Aijas Jankavas ideja. 
Aija ir Olaines 1. vidusskolas bibliotēkas vadītāja un Latvijas Bibliotekāru biedrības Bērnu un skolu bibliotēku sekcijas vadītāja. Aizrautīga lasītāja. Ar viedokli 
par literatūru un lasīšanu kā aktīvu, mērķtiecīgu nodarbi. Saruna ar Aiju ir pirmā garākā sarunu sērijā, kurā ar olainiešiem runāsim par lasīšanas paradumiem, 

mīļākajām grāmatām un autoriem. Ik mēnesi ieteiksim dažas spilgtākās grāmatas, kuras iesakām izlasīt citiem. 



Olaines Domes Vēstis  •  3  

Aktuāli novadā

Par sociālo un materiālo palīdzību 
Olaines novadā 2024. gadā

2024. gadā sociālā atbalsta pasākumiem (pabalstiem, pakalpojumiem, ilgstošai aprūpei, atbalstam 
Ukrainas civiliedzīvotājiem) kopumā izlietoti 1 837 289,38 eiro.

Transporta pabalstam – 
90 320 eiro.

Pabalstiem jubilejā – 
28 850 eiro.

Palīdzībai krīzes situācijā – 
3048 eiro.

Mājokļa pabalstam – 
345 022,91 eiro (valsts 
kompensē pašvaldībai 

izdevumus 50% apmērā).

Atbalsta samazinājums, 
salīdzinot ar 2023. gadu, 

ir 77 733,37 eiro.

Apģērba iegādei skolēniem 
(ģimenēm, kurās ir trīs un 

vairāk bērnu, trūcīgām, 
maznodrošinātām ģimenēm, 

bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem, aizbildnībā 

esošiem bērniem, pilngadību 
sasniegušiem bāreņiem, kuri 

mācās) – 64 350 eiro.

Pabalstiem veselības aprūpei – 
81 039,49 eiro.

Jaundzimušo aprūpei – 
57 300 eiro (159 jaundzimušie).

Ēdināšanas pabalstiem 
izglītības iestādēs (trūcīgajām, 
maznodrošinātajām ģimenēm, 
aizbildnībā esošajiem bērniem 

un ģimenēm, kurās ir trīs 
vai vairāk bērnu, bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem) – 
179 624,69 eiro (ir vēl papildu 

dotācijas, kuras sedz pašvaldība 
173 325,45 eiro apmērā).

Ukrainas civiliedzīvotāju 
atbalstam – 149 961,53 eiro 
(valsts kompensē pašvaldībai 

izdevumus 100% apmērā).

Olaines novada pašvaldības 
dome 2024. gada 

27. decembrī pieņēma lēmumu 
“Par Olaines novada teritorijas 
plānojuma grozījumu nodošanu 
publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu 
saņemšanai” (13. prot., 3. p.).

Publiskās apspriešanas 
termiņš noteikts no 
2025. gada 20. janvāra līdz 
2025. gada 17. februārim.

Ar Olaines novada teritorijas 
plānojuma grozījumu redakciju 
var iepazīties:
• valsts vienotajā ģeotelpiskās 

informācijas portālā 
geolatvija.lv –  
geolatvija.lv/geo/
tapis?#document_27311;

• izdruku veidā klātienē – 
Olaines novada Valsts 
un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā 
Zemgales ielā 33, Olainē, 
darbdienās.

Publiskās apspriešanas 
sanāksme notiks: 2025. gada 
5. februārī plkst. 17.00 
Olaines Kultūras nama lielajā 
zālē Zeiferta ielā 11, Olainē. 
Sabiedriskās apspriešanas 
sanāksmi paredzēts translēt 

Olaines novada pašvaldības 
“Facebook” kontā.

Rakstiskus priekšlikumus 
iespējams iesniegt:
• nosūtot pa pastu Olaines 

novada pašvaldībai 
(Zemgales iela 33, Olaine, 
Olaines novads, LV-2114);

• ar drošu elektronisko 
parakstu nosūtot uz e-pasta 
adresi pasts@olaine.lv;

• portālā geolatvija.lv  
(geolatvija.lv/geo/
tapis?#document_27311) 
sadaļā “Iesniegt 
priekšlikumu”;

• klātienē Olaines novada Valsts 
un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā 
Zemgales ielā 33, Olainē.

Papildu informāciju par Olaines 
novada teritorijas plānojuma 
grozījumiem var iegūt, 
sazinoties telefoniski vai pa 
e-pastu ar izstrādes vadītāju, 
Attīstības nodaļas vadītāju 
Elīnu Grūbu  
(elina.gruba@olaine.lv, mob. 
tālr. 29530377) vai teritorijas 
plānojuma izstrādātāju 
SIA “Reģionālie projekti” 
pārstāvjiem (birojs@rp.lv, 
tālr. 67320809). 

Paziņojums par Olaines 
novada teritorijas plānojuma 

grozījumu nodošanu 
publiskajai apspriešanai

“Kopiena lasa” patiesībā ir kustība, kas veicina domājošas sabiedrī-
bas veidošanos. Reizēm sāp sirds par stereotipisko priekšstatu par 
Olaini tikai kā guļamrajonu. Es ticu un zinu, ka te dzīvo neskaitāmi 
radoši, uzņēmīgi un idejām pārpilni cilvēki. 

– Bet pirms gulēšanas taču ir jauki palasīt…
– Tas gan. Papildu dimensija Olaines novada mārketingā. Ļoti ceru, 
ka lasīšana kā jēdzīga nodarbe ienāks katrā mazajā kopienā, kolek-
tīvā un vidē. Tādu es redzu šīs kustības virsmērķi. Mēs nevaram iz-
veidot kaut kādas mākslīgas kopienas un iedibināt tajās tradīcijas, 
bet varam veidot vidi, kas veicina lasīšanu, rādīt piemērus, stāstīt par 
lasītājiem, bibliotēkām un norisēm par un ap lasīšanu.

– Kādu tu redzi lasīšanas veicināšanas kustības saikni ar 
latviešu grāmatniecības piecsimtgadi?
– Saikne ir vistiešākā, jo mūsu kultūra un mēs kā nācija esam veidoju-
šies, pateicoties grāmatniecības un lasīšanas vēsturei 500 gadu garu-
mā. Tāpēc mēs esam šodien šeit, savā valstī. Lasoši, kritiski domājoši, 
spriestspējīgi cilvēki ir drošas dzīves un valsts attīstības pamats. 

 Turpinājums no 2. lpp. 

AS “Olaines ūdens 
un siltums” vēlas 

atgādināt daudzdzīvokļu māju 
iedzīvotājiem, ka arī šogad ir 
plānots turpināt sakopt un tīrīt 
pagrabus, savukārt īpašnieku 
minimālais pienākums ir 
uzrakstīt uz sava pagraba 
šķūnīša durvīm savu dzīvokļa 
numuru.
Apsaimniekotājs atgādina, ka 
saskaņā ar Dzīvokļa īpašuma 
likuma 4. pantā noteikto 
pagrabs ir dzīvojamās mājas 
kopīpašuma daļa. Uz pagraba 
durvīm obligāti jāuzraksta 
dzīvokļa numurs. Ja ārkārtas 
vai avārijas gadījumā, kad 
uzņēmumam vai citiem 

dienestiem ir jānodrošina 
piekļuve mājas komunikācijām, 
tajā skaitā arī tādām, kas 
atrodas šķūnīšos, nebūs 
iespējams identificēt šķūnīša 
piederību un sazināties ar 
īpašnieku, tad šādas šķūnīša 
durvis var tikt atvērtas vai 
uzlauztas bez saskaņošanas ar 
īpašnieku.
AS “Olaines ūdens un siltums” 
arī atgādina, ka pagraba 
ejām ir jābūt brīvām 
no mantām, tāpat nav 
jāaizkrāmē piekļuve mājas 
kopējām komunikācijām 
un siltummezgliem, jo arī 
pagrabiem tāpat kā citur 
kopīpašumā esošām telpām 

jābūt brīvi pieejamām, 
kā to paredz Ministru 
kabineta noteikumi Nr. 238 
“Ugunsdrošības noteikumi”.
Pagrabu sakopšana 
tiek organizēta, jo ļoti 
daudzās mājās gadu gaitā 
ir nomainījušies dzīvokļu 
īpašnieki, kas, mainot 
dzīvesvietu, atstājuši 
aizkrāmētus pagraba šķūnīšus 
un tādējādi pārvērtuši 
koplietošanas telpas par 
nevajadzīgo mantu izgāztuvi.
AS “Olaines ūdens un siltums” 
par pagrabu tīrīšanas datumiem 
katras mājas iedzīvotājus 
informēs atsevišķi un 
savlaicīgi. 

Sakop savu pagrabu!



4  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Renovācija šogad sāksies arī
daudzdzīvokļu mājā Kūdras ielā 14

Olainē, Kūdras ielā 14, dzīvokļu 
īpašnieki nobalsojuši par savas mājas 
renovāciju jaunajā atbalsta programmā 
daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes 
uzlabošanai, kas tiek īstenota Eiropas 
Savienības (ES) Atjaunošanas un 
noturības mehānisma (ANM) ietvaros. 
103. sērijas māja Kūdras ielā 14 ir celta 
1980. gadā, un tajā ir 56 dzīvokļi. Vidējais 
siltumenerģijas patēriņš apkurei gadā 
Kūdras ielā 14 līdz šim bija 129,9 kWh/m2, 
savukārt pēc projekta īstenošanas 
plānotais apjoms ir 57,8 kWh/m2, 
līdz ar to apkurei ietaupījums, pēc 
energoaudita datiem, sasniegs 55,5%. 
Kopējais siltumenerģijas patēriņš mājai 
pirms renovācijas ir 196,87 kWh/m2, 
savukārt pēc renovācijas plānotais 
siltumenerģijas patēriņš, pēc 
energoaudita datiem, ir 124,77 kWh/m2, 
kas ir par 36,62% mazāks.
Renovācijas projekta kopējās izmaksas 
Kūdras ielā 14 plānotas 1 009 799,29 eiro 
apmērā. AS “Olaines ūdens un siltums”, 
izmantojot daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju jauno energoefektivitātes valsts 
atbalsta programmu, ko īsteno finanšu 
institūcija “Altum”, vienojusies par 
ES ANM programmas finansējuma 
piešķiršanu 405 463,36 eiro apmērā 
energoefektivitātes paaugstināšanai 
Kūdras ielā 14.
Renovācijas projekta ietvaros plānota 
fasādes, cokola, pagraba pārseguma 
un bēniņu siltināšana. Notiks apkures 
sistēmas, logu un durvju nomaiņa. 
Renovācijas ietvaros paredzēts 
jumta remonts. Mājā plānots ierīkot 
zibensaizsardzības sistēmu, iztīrīt 
ventilācijas sistēmu un veikt kosmētisko 
remontu kāpņu telpās, kā arī siltināt un 
iestiklot lodžijas. Būvdarbus veiks  
SIA “GS celt”, būvuzraudzību nodrošinās 
SIA “Kasro”, bet autoruzraudzību –  
SIA “Liepājas namsaimnieks”.

Jelgavas ielas 16 dzīvokļu īpašnieki
vienojušies par mājas renovāciju

AS “Olaines ūdens un siltums” 
apsaimniekotās daudzdzīvokļu mājas 
Olainē, Jelgavas ielā 16, dzīvokļu 
īpašnieki nobalsojuši par savas mājas 
renovāciju jaunajā atbalsta programmā 
daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes 
uzlabošanai, kas tiek īstenota Eiropas 
Savienības (ES) Atjaunošanas un 
noturības mehānisma (ANM) ietvaros.
Māja ir celta 1973. gadā, un tajā ir 
90 dzīvokļi. Vidējais siltumenerģijas 
patēriņš apkurei gadā Jelgavas ielā 16 
līdz šim bija 109 kWh/m2, savukārt 
pēc projekta īstenošanas plānotais 
apjoms ir 56,7 kWh/m2, līdz ar to 
apkurei ietaupījums, pēc energoaudita 
datiem, sasniegs 48,17%. Kopējais 
siltumenerģijas patēriņš mājai pirms 
renovācijas ir 167,7 kWh/m2, savukārt pēc 
renovācijas plānotais siltumenerģijas 
patēriņš, pēc energoaudita datiem, ir 
115 kWh/m2, kas ir par 31,43% mazāks.
Renovācijas projekta kopējās 
izmaksas Jelgavas ielā 16 plānotas 
1 500 878,95 eiro apmērā. AS “Olaines 
ūdens un siltums”, izmantojot 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju jauno 
energoefektivitātes valsts atbalsta 
programmu, ko īsteno finanšu 
institūcija “Altum”, vienojusies par 
ES ANM programmas finansējuma 
piešķiršanu 604 151,85 eiro apmērā 
energoefektivitātes paaugstināšanai.
Renovācijas projekta ietvaros plānota 
pagraba, cokola, fasādes un jumta 
siltināšana, apkures sistēmas maiņa, 
kā arī logu un durvju nomaiņa. Mājā 
paredzēts ierīkot zibensaizsardzības 
sistēmu, iztīrīt ventilācijas sistēmu 
un veikt kosmētisko remontu kāpņu 
telpās, kā arī iestiklot lodžijas. 
Būvdarbus veiks SIA “Royal būve”, 
būvuzraudzību nodrošinās SIA “Ogley”, 
bet autoruzraudzību – SIA “Liepājas 
namsaimnieks”. 

Daudzdzīvokļu māju 
renovācija

Pēc “Lursoft” datiem, 2023. gadā Olaines novadā bija reģistrēti 14 uzņēmumi, 
kuru apgrozījums bija lielāks par 10 miljoniem gadā. Uzņēmumu reģistrētā 

pamatkapitāla apjoms Olaines novadā no 1991. gada 1. janvāra līdz 2025. gada 
16. janvārim ir 130 295 128,41 eiro.
Ārvalstu ieguldījumi Latvijā reģistrēto uzņēmumu pamatkapitālos Olaines novadā 
no 1991. gada 1. janvāra līdz 2025. gada 16. janvārim, pēc “Lursoft” datiem, ir 
84 286 848,98 eiro (desmitā vieta starp Latvijas novadiem un valstspilsētām).
Bezdarba līmenis novadā, pēc Nodarbinātības valsts aģentūras datiem, 2024. gada 
novembrī bija 2,9%.
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras un sadarbības partneru – biznesa 
augstskolas “Turība”, “Junior Achievment Latvia” un pētījumu centra “SKDS” – 
2024. gada pētījumā par uzņēmējiem draudzīgāko pašvaldību Latvijā Olaines novads 
no 43 pašvaldībām ieņēma 29. vietu.

Aktualitātes, notikumi

Februārī mainīsies ūdenssaimniecības
pakalpojumu tarifs

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisija (Regulators) ir apstiprinājusi 
AS “Olaines ūdens un siltums” sniegto 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu tarifu Olaines novadā – 
1,99 eiro/m3 (līdz 2025. gada 31. janvārim 
spēkā tarifs 1,82 eiro/m3), kas stāsies 
spēkā 2025. gada 1. februārī.

AS “Olaines ūdens 
un siltums” informē

Regulators lēmis, ka no 2025. gada 
1. februāra līdz 2026. gada 31. janvārim 
spēkā būs tarifi: ūdensapgādes 
pakalpojumu tarifs 0,99 eiro/m3; 
kanalizācijas pakalpojumu tarifs 
1,00 eiro/m3. Tarifa izmaiņas ir saistītas 
ar  saimnieciskās darbības izmaksu 
pieaugumu (pamatlīdzekļu nolietojums, 
kredītu procentu maksājumi) un 
neparedzēto energoresursu ieņēmumu/
izdevumu iekļaušanu tarifa projektā.
Savukārt no 2026. gada 1. februāra spēkā 
būs tarifi: ūdensapgādes pakalpojumu 
tarifs 0,99 eiro/m3; 

kanalizācijas pakalpojumu tarifs  
0,97 eiro/m3. Tarifa izmaiņas saistītas ar 
neparedzēto energoresursu ieņēmumu, 
izdevumu atmaksas beigām.

Turpmāk klientu portālā varēs
samaksāt rēķinu, pieslēdzoties
internetbankai

AS “Olaines ūdens un siltums” klienti, kas 
rēķinus saņem klientu portālā e.ous.lv, 
janvārī saņemtos rēķinus par uzņēmuma 
sniegtajiem pakalpojumiem varēs 
apmaksāt klientu portālā, pieslēdzoties 

internetbankai.
Svarīgi! Maksājot vienmēr norādi 
rēķina numuru!

Atgādinām, ka klientu portālā e.ous.lv 
var arī nodot ūdens skaitītāju rādījumus, 
apskatīt attālināti nolasīto ūdens 
skaitītāju un alokatoru rādījumus.
Rēķinus bez maksas var saņemt savā 
e-pastā vai apskatīt klientu portālā, 
autorizējoties savā kontā. AS “Olaines 
ūdens un siltums” ikmēneša rēķinu 
saņemšana papīra formātā ir maksas 
pakalpojums. 



Olaines Domes Vēstis  •  5  

No šī gada 27. janvāra būs izmaiņas 
reģionālo autobusu maršrutos 

Rīga–Gaismas un Rīga–Olaine, un 
tas ir otrais sabiedriskā transporta 
pielāgošanas posms saistībā ar pērnā 
gada nogalē no vilcienu kustības 
grafikiem izņemto dzelzceļa staciju 
“Baloži” un nepieciešamību papildināt 
Stūnīšu ciema iedzīvotāju iespējas nokļūt 
uz galvaspilsētu un Olaini.

Reģionālo autobusu maršruta Nr. 
5139 “Rīga–Gaismas” nosaukums 
tiek mainīts uz “Rīga–Gaismas–
Bērzpils”. Vairākus papildu reisus, 
kuros autobuss šobrīd kursē līdz Stūnīšu 
ciema Gaismām, pagarina līdz pieturai 
“Bērzpils” un novirza autobusus pa 
veco Jelgavas šoseju jeb autoceļu V13 
(Tīraine–Jaunolaine), vienlaikus koriģējot 
autobusu braukšanas laikus.

Izmaiņas reisos no Rīgas 
(Elizabetes ielas):
• rīta reiss būs plkst. 6.20 darbdienās 

(līdz šim – plkst. 6.40),
• pēcpusdienas reiss būs plkst. 12.55 

katru dienu (līdz šim – plkst. 14.10),
• autobuss brauks līdz pieturai 

“Bērzpils”:
- sestdienās un svētdienās plkst. 7.10 

(līdz šim – plkst. 7.15),
- darbdienās plkst. 7.50  

(līdz šim – plkst. 8.00),
- darbdienās plkst. 9.55  

(līdz šim – plkst. 10.00),
- darbdienās plkst. 11.10  

(līdz šim – plkst. 11.15),
- katru dienu plkst. 17.05,
- darbdienās plkst. 17.50  

(līdz šim – plkst. 17.55),
- katru dienu plkst. 18.50  

(līdz šim – plkst. 18.30),
- darbdienās plkst. 19.10  

(līdz šim – plkst. 19.15),
- katru dienu plkst. 20.05  

(līdz šim – plkst. 20.00),
• vairākos reisos mainīti autobusa 

pienākšanas laiki pieturās (plkst. 7.15, 
plkst. 8.30, plkst. 15.30, plkst. 16.20 
darbdienās).

Izmaiņas reisos no Gaismām:
• slēgts darbdienu reiss plkst. 6.15,
• darbdienās reiss plkst. 8.00  

(līdz šim – plkst. 7.45) būs no pieturas 
“Dommo parks”,

• no pieturas “Bērzpils” būs reiss: 
- katru dienu plkst. 6.35 (līdz šim –  

plkst. 6.45 no pieturas “Gaismas”),
- darbdienās plkst. 7.05  

(līdz šim – plkst. 7.15),
- sestdienās, svētdienās plkst. 7.45 

(līdz šim – plkst. 7.50 no pieturas 
“Gaismas”),

- darbdienās plkst. 8.30 (līdz šim –  
plkst. 8.35 no pieturas “Gaismas”),

- darbdienās plkst. 10.35 (līdz šim – 
plkst. 10.35 no pieturas “Gaismas”),

- darbdienās plkst. 12.10 (līdz šim – 
plkst. 12.00 no pieturas “Gaismas”), 

- katru dienu plkst. 13.40  
(līdz šim – plkst. 14.45),

- katru dienu plkst. 17.50 (līdz šim – 
plkst. 17.50 no pieturas “Gaismas”),

- darbdienās plkst. 18.30 (līdz šim – 
plkst. 18.30 no pieturas “Gaismas”),

- katru dienu plkst. 19.30 (līdz šim – 
plkst. 19.30 no pieturas “Gaismas”),

- darbdienās plkst. 19.55 (līdz šim – 
plkst. 20.00 no pieturas “Gaismas”),

• vairākos reisos no pieturas “Bērzpils” 
mainīti autobusa pienākšanas laiki 
pieturās (plkst. 9.10, plkst. 16.20 katru 
dienu), kā arī darbdienu reisā plkst. 17.10 
no pieturas “Dommo parks”.

Reģionālo autobusu maršrutā 
Nr. 5034 “Rīga–Olaine” autobuss 
pēcpusdienas reisā, plkst. 14.10 
izbraucot no Olaines, ik dienu brauks 
pa autoceļu V13 (Tīraine–Jaunolaine), 
bet pusdienlaika reisā, plkst. 13.10 ik 
dienu izbraucot no Olaines, brauks pa 
autoceļu A8 (Rīga–Jelgava–Lietuvas 
robeža (Meitene)) un apstāsies arī pieturā 
“Citadeles iela”.
Reģionālā sabiedriskā transporta 
pakalpojumus minētajos autobusu 
maršrutos nodrošina AS “Liepājas 
autobusu parks” un AS “Nordeka”. 
Izmaiņas VSIA “Autotransporta direkcija” 
saskaņojusi ar Rīgas plānošanas reģionu 
un Olaines novada pašvaldību. 

Sanita Heinsberga,
VSIA “Autotransporta direkcija”
komunikācijas speciāliste

Stūnīšu iedzīvotāju mobilitātei 
ieviesīs papildu izmaiņas divos 
reģionālo autobusu maršrutos

Atskaite par pašvaldības 
policijas darbu 2024. gadā

Nr. p. 
k. Paveikts periodā Kopumā 

12 mēnešos

1.
Pārkāpuma izdarīšanas vietā pieņemti lēmumi par soda 
piemērošanu par apstāšanās/stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumiem (Ceļu satiksmes noteikumi (CSN)) 144

2. Uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi 585
         2.1. par saistošo noteikumu neievērošanu 341
         2.2. par pārējo tiesību normu neievērošanu 244

3. Izteikti rakstiski brīdinājumi 80
4. 3 personas sodītas ar naudas sodu par kopējo summu 8755,28 eiro
5. Sastādīti akti, apskates protokoli 407
6. Izbraukumu skaits pēc telefoniskām sūdzībām 1694

7. Aizturētas personas par dažādiem pārkāpumiem, personības 
noskaidrošanai un uz iesniegumu pamata 1158

8. Nogādātas/nodotas personas neatliekamās medicīniskās 
palīdzības sniegšanai 94

9. Nogādātas dzīvesvietā personas, 
kas nevar patstāvīgi pārvietoties 130

10. Nogādātas personas uz patversmi, soc. istabām, 
rehabilitācijas centriem    133

11.
Nogādātas personas Alkohola, narkotisko un psihotropo 
vielu reibuma ekspertīzes nodaļā (ANPREN) narkoloģiskās 
ekspertīzes veikšanai

1

12. Reidi kopā ar Valsts policijas darbiniekiem 4
13. Nodrošināta sabiedriskā kārtība masu pasākumu laikā 95
14. Sniegts atbalsts Valsts policijai 203
15. Pieņemti apmeklētāji 496
16. Izskatīti iesniegumi 657
17. Veiktas teritoriju apsekošanas 536
18 Izteikti mutiski brīdinājumi 861
19. Pieņemti rakstiski paskaidrojumi 106

20. Sniegts atbalsts domei, struktūrvienībām, pašvaldības 
uzņēmumiem un iestādēm 55

21. Apsekoti mājokļi (dzīvokļi, sociālās istabas) 377
22. Izbraukumi uz ugunsgrēkiem 24
23. Izbraukumi uz ceļu satiksmes negadījumiem (CSNg) 16

24. Izķerti un uz Jelgavas mazo dzīvnieku patversmi nogādāti 
klaiņojoši dzīvnieki

12 suņi
27 kaķi
1 stirna
2 savvaļas 
putni

25. Izķerti un īpašniekiem nodoti klaiņojoši dzīvnieki 12 suņi
26. Veiktas tirdzniecības objektu pārbaudes 6

27. Tiesībsargājošām iestādēm pēc pieprasījumiem sagatavoti 
un izsniegti video 

73 video
32 
pieprasījumi

28. Atklāti pārkāpumi, izmantojot videonovērošanu 17

29. Pieņemti lēmumi par piespiedu nošķiršanu sakarā ar 
vardarbību ģimenē 1

Lasi
jaunumus
arī šeit:
www.facebook.com/
OlainesNovadaPasvaldiba

Turpinājums 6. lpp.  

Pielikums atskaitei par pašvaldības
policijas darbu 2024. gada 
12 mēnešos

1. Pasākumi sabiedriskās kārtības
pārkāpumu novēršanā un 
noziedzības apkarošanā
• Pašu spēkiem aizturētas:
- 3 policijas meklēšanā esošas personas;
- 1 persona par uzbrukumu uz ielas 

un miesas bojājumu nodarīšanu citai 

personai;
- 1 persona par zādzību privātīpašumā;
- 3 personas (3 epizodes) par zādzībām 

veikalos;
- 2 personas par zādzības mēģinājumu;
- 1 persona par tiesas lēmuma par 

nošķiršanu neievērošanu;
- 2 personas (2 epizodes) par sveša 

īpašuma tīšu bojāšanu;

Aktualitātes, notikumi



6  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

- 1 nepilngadīga (n/g) persona par 
huligāniskām darbībām;

- 4 n/g personas par nelikumīgu 
iekļūšanu Rīgas Tehniskās universitātes 
(RTU) Olaines Tehnoloģiju koledžas 
(OTK) mācību telpās;

- 1 persona, kurai nav tiesiskā statusa 
uzturēties Latvijas Republikā, nodota 
robežsardzei.

• Sniegts regulārs atbalsts Valsts 
policijas (VP) Rīgas reģiona pārvaldes 
(RRP) Pierīgas Dienvidu iecirkņa 
Reaģēšanas un Izmeklēšanas nodaļas 
darbiniekiem noziedzības apkarošanā 
un sabiedriskās kārtības uzturēšanā 
Olaines novada teritorijā.

• Sniedzot atbalstu VP RRP Pierīgas 
Dienvidu iecirknim, ANPREN nogādāta 
1 persona narkoloģiskās ekspertīzes 
veikšanai;

• Par sabiedriskās kārtības traucēšanu 
(sīkā huligānisma izdarīšanu) pie 
administratīvās atbildības sauktas 
15 personas.

• Par militārās agresijas un kara 
noziegumu slavinošas simbolikas 
izmantošanu publiskā vietā uzsākti 
3 administratīvā pārkāpuma procesi 
pret n/g personām.

• Par personas identitātes slēpšanu, 
sniedzot iestādei nepatiesus personas 
datus, un personas identitātes 
neatklāšanu pie administratīvās 
atbildības sauktas 3 personas.

• Par operatīvo dienestu nepamatotu 
izsaukšanu pie administratīvās 
atbildības saukta 1 persona.

• Par amatpersonas likumīgo prasību 
nepildīšanu un amatpersonas darbības 
traucēšanu sodīta 1 persona.

• Par dzīvošanu bez deklarētas 
dzīvesvietas likuma noteiktajā kārtībā 
sodītas 25 personas.

• Regulāra patrulēšana Olaines novada 
teritorijā. Vakara un nakts maiņās 
patrulēšana pilsētas teritorijā un pie 
pilsētas izklaides vietām, lai novērstu 
iedzīvotāju naktsmiera traucēšanu 
pilsētas izklaides vietu apkārtnē.

 Pilsētas Mežaparka, promenādes 
un estrādes apkārtnes, bērnu rotaļu 
pilsētiņas, virvju trases “Meža kaķis” 
apkārtnes, strūklakas laukuma, 
kultūras centra parka, Olaines 
veselības centra teritorijas, sociālā 
dienesta pansionāta teritorijas, dienas 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu centra teritorijas, 
šļirču apmaiņas punkta teritorijas, 
SIA “Zemgales 29” teritorijas (arī 
iekšpagalma – sociālā dienesta 
higiēnas centra), Gaismas dienas 
centra teritorijas Stūnīšos, pilsētas 
sporta centra, Jaunolaines Sporta 
nama, baseina, Olaines novada 

jauniešu centra “Popkorns”, 
“Popkorna” skvēra, Olaines 1. un 
2. vidusskolas un RTU OTK teritoriju, 
pirmsskolas izglītības iestāžu apkārtējo 
teritoriju Olainē un Jaunolainē, nakts 
veikala SIA “Pavalar” Olainē, Jelgavas 
ielā 19, teritorijas, dzīvojamās mājas 
Baznīcas ielā 8, Jaunolainē, teritorijas, 
novada autobusu pieturu, labiekārtotu 
bērnu rotaļu laukumu Olaines pilsētā, 
Jaunolainē, Medemciemā un Stūnīšos, 
pilsētas skvēru, skeitparku Olaines 

pilsētā un Jaunolainē, slidotavas, 
velotrases Zeiferta ielā 10A, skolu 
stadionu, suņu pastaigu laukuma un 
dzelzceļa staciju apsekošana.

• Rūpnīcu un Celtnieku ielas apsekošana 
vakara un nakts stundās, lai novērstu 
zādzības no rūpniecības objektiem.

• Novada mežu un mazdārziņu teritoriju 
regulāra apsekošana, lai novērstu 
smilšu rakšanu un izvešanu, zādzības, 
nelikumīgu ugunskuru dedzināšanu 
un dārziņu ugunsgrēkus.

• 24 izbraukumi uz ugunsgrēkiem.
• Patrulēšana pie dzelzceļa stacijas 

(pēdējo vilcienu sagaidīšana un 
pasažieru pavadīšana ar mērķi izslēgt 
laupīšanas gadījumus).

• Par skaņu aparatūras lietošanu 
vai cita veida trokšņošanu un 
iedzīvotāju naktsmiera traucēšanu 
pie administratīvās atbildības sauktas 
4 personas (uzsākti administratīvā 
pārkāpuma procesi).

2. Pasākumi, lai veicinātu
autovadītāju un gājēju disciplinētību
un novērstu automašīnu vadīšanu
reibuma stāvoklī

• Patrulēšanas laikā pašu spēkiem 
aizturētas:

- 1 persona par transportlīdzekļa 
vadīšanu alkohola reibuma stāvoklī;

- 3 personas, kas vadīja 
transportlīdzekļus alkohola reibuma 
stāvoklī un izraisīja CSNg;

- 1 persona, kas piedalījās ceļu satiksmē, 
vadot motobloku alkohola reibuma 
stāvoklī;

- 1 persona, kas vadīja transportlīdzekli 
alkohola reibuma stāvoklī, bez 
autovadītāja apliecības, bez 
automašīnas tehniskās apskates un 
derīgas OCTA;

- 2 personas, kas vadīja 
transportlīdzekļus bez autovadītāja 
apliecības;

- 1 n/g persona, kas brauca ar 

motociklu bez vadītāja apliecības, bez 
transportlīdzekļa tehniskās apskates, 
bez transportlīdzekļa numurzīmes un 
reģistrācijas un OCTA;

- 1 persona, kas vadīja transportlīdzekli 
bez autovadītāja apliecības un izraisīja 
CSNg, notriecot 2 gājējus;

- 1 persona par CSNg izraisīšanu un 
notikuma vietas pamešanu;

- 1 persona, kas vadīja transportlīdzekli 
bez derīgas tehniskās apskates un 
OCTA;

- 1 mopēda vadītājs, kas brauca ar 
transportlīdzekli, esot spēkā vadītāja 
tiesību aizliegumam sakarā ar to, 
ka nav veikta obligātā veselības 
pārbaude, un pārkāpa Ceļu satiksmes 
noteikumus.

• 16 izbraukumi uz CSNg.
• Par apstāšanās un stāvēšanas 

noteikumu pārkāpšanu sodītas 
155 personas (pieņemti 144 lēmumi 
par soda piemērošanu par apstāšanās/
stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem 
transportlīdzekļiem un uzsākti 
11 administratīvā pārkāpuma procesi 
autovadītājiem).

• Par transportlīdzekļu novietošanu 
apstādījumos (zālājā) pie 
administratīvās atbildības sauktas 
20 personas.

• Par CSN aizlieguma ceļa zīmju prasību 
pārkāpšanu pie administratīvās 
atbildības saukti 3 autovadītāji 
(par iebraukšanu ar “smagajiem” 
transportlīdzekļiem vietās, kur tas 

aizliegts).
• Par CSN rīkojuma zīmju prasību 

pārkāpšanu pie administratīvās 
atbildības saukts 1 autovadītājs.

• Veikti regulāri reidi Olaines novada 
teritorijā ar mērķi pārbaudīt 
atstarojošu elementu esamību 
gājējiem diennakts tumšajā laikā. 
Reidu laikā izteikti brīdinājumi, 
pārkāpējiem izdalītas atstarojošas 
vestes. 

• Par gājējiem noteikto prasību 
neievērošanu (pārvietošanos pa 
ceļu diennakts tumšajā laikā bez 
atstarojošas vestes) pie administratīvās 
atbildības sauktas 2 personas.

• Veikta regulāra gājēju kustības 
kontrole uz A8 šosejas ar mērķi 
novērst gājēju brauktuves šķērsošanu 
neatļautās vietās.

3. Pasākumi, lai aizsargātu personu
dzīvību, veselību, tiesības un
brīvības no noziedzīgiem un citiem
prettiesiskiem apdraudējumiem

• Par maznozīmīgu miesas bojājumu tīšu 
nodarīšanu uzsākti 3 administratīvā 
pārkāpuma procesi (viens no tiem par 
pārkāpumu, kas izdarīts pret personu, 
ar kuru pārkāpējam ir radniecība).

• Par agresīvu pret citu personu vērstu 
uzvedību un reālu draudu izteikšanu 
uzsākts 1 administratīvā pārkāpuma 
process.

• Pieņemts 1 lēmums par piespiedu 
nošķiršanu sakarā ar vardarbību 
ģimenē.

4. Pasākumi teritoriju un īpašumu
sakopšanas un uzturēšanas
veicināšanā un uzraudzīšanā

• Veikta regulāra teritoriju un īpašumu 
apsekošana sakarā ar zemesgabalu 
sakopšanu, zāles nopļaušanu, sniega 
tīrīšanu, atkritumu savākšanu u. tml.

• Par teritoriju nekopšanu rakstiski 
brīdināti 27 īpašnieki, izsūtot 
brīdinājuma vēstules.

• Par īpašumu teritoriju nekopšanu 
(zāles nenopļaušanu, atkritumu 
nenovākšanu no teritorijām) pie 
administratīvās atbildības saukta 
161 persona.

• Par būvgružu, celtniecības atkritumu 
un metāllūžņu uzkrāšanu atklātajās 
teritoriju daļās pie administratīvās 
atbildības saukta 1 persona.

• Par nepiedalīšanos pašvaldības 
organizētajā atkritumu 
apsaimniekošanā (līgumu neslēgšanu) 
pie administratīvās atbildības sauktas 
143 personas, uzsākot administratīvā 
pārkāpuma procesus.

• Par līguma neslēgšanu par 

 Turpinājums no 5. lpp. 

Turpinājums 7. lpp.  

Pārskats par pašvaldības policijas darbu



Olaines Domes Vēstis  •  7  

decentralizētajā kanalizācijas sistēmā 
uzkrāto komunālo ūdeņu savākšanu 
un kanalizācijas sistēmā savākto 
notekūdeņu un nosēdumu regulāru 
izvešanu pie administratīvās atbildības 
sauktas 3 personas.

• Par decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas reģistrācijas kārtības 
neievērošanu pie administratīvās 
atbildības sauktas 2 personas.

• Par visa veida atkritumu izmešanu vai 
novietošanu tam neparedzētā vietā 
pie administratīvās atbildības sauktas 
25 personas (uzsākti administratīvā 
pārkāpuma procesi).

• Par celtniecības lielgabarīta atkritumu 
ievietošanu sadzīves atkritumu 
konteinerā pie administratīvās 
atbildības saukta 1 persona.

• Par atkritumu ievietošanu cita 
nekustamā īpašuma atkritumu 
konteinerā pie atbildības saukta 
1 persona.

• Par atkritumu dedzināšanu pie 
administratīvās atbildības sauktas 
9 personas, uzsākot administratīvā 
pārkāpuma procesus.

• Par teritoriju piegružošanu ar 
bīstamiem atkritumiem vai bīstamo 
atkritumu uzglabāšanas noteikumu 
pārkāpšanu pie atbildības sauktas 
4 personas.

• Par sabiedriskās vietas piegružošanu 
ar sīkiem sadzīves atkritumiem 
administratīvi sodīta 1 persona.

• Par mehāniskā transportlīdzekļa 
profilaktiskās apkopes (eļļas vai 
citu šķidrumu maiņas u. tml.) 
veikšanu sabiedriskā vietā un vides 
piesārņošanu pie atbildības saukta 
1 persona.

• Par ēku, to arhitektonisko elementu, 
ēku sienu un citu ēku elementu 
bojāšanu un apzīmēšanu pie 
administratīvās atbildības sauktas 
2 personas.

• Sniegts regulārs atbalsts pašvaldības 
Īpašuma un juridiskās nodaļas 
darbiniekiem. Kopā (vai pašvaldības 
uzdevumā) apsekoti pašvaldības 
īpašumi sakarā ar to uzturēšanu no 
nomnieku puses. 

• Regulāra ziņu sniegšana Valsts 
vides dienestam par dažādiem 
pārkāpumiem. 

5. Veikti pasākumi pilsētas un
ciematu teritoriju atbrīvošanai no
acīmredzami neekspluatējamiem
transportlīdzekļiem

• Rakstiski brīdināti 3 automašīnu 
īpašnieki, izsūtot brīdinājuma vēstules.

• Par automašīnu “vraku” vai braukšanai 
nederīgu transportlīdzekļu 

nenovākšanu no pilsētas vai ciematu 
dzīvojamo māju pagalmiem uzsākti 
9 administratīvā pārkāpuma procesi.

6. Pasākumi dzīvnieku turēšanas
noteikumu pārkāpšanas ierobežošanā

• Par to, ka tiek pieļauta suņu izkļūšana 
no īpašuma teritorijas un klaiņošana, 
pie administratīvās atbildības 
saukti 2 suņu īpašnieki, uzsākot 
administratīvā pārkāpuma procesus.

• Par suņu vešanu pastaigā bez 
pavadas pie administratīvās atbildības 
saukti 2 suņu īpašnieki, uzsākot 
administratīvā pārkāpuma procesus.

• Par draudu radīšanu cilvēku drošībai, 
veselībai un dzīvībai un draudu 
radīšanu citu dzīvnieku drošībai, 
veselībai un dzīvībai, kā arī traucēšanu 
sabiedrībai pie administratīvās 
atbildības saukti 7 suņa īpašnieki.

• Par mājas dzīvnieka nereģistrēšanu 
likuma noteiktajā kārtībā pie 
administratīvās atbildības saukti 
2 suņu īpašnieki.

• Par mājdzīvnieka obligātās 
vakcinācijas neveikšanu likumā 
noteiktajā kārtībā pie atbildības saukti 
2 suņu īpašnieki.

• Olaines novada teritorijā kopumā 
izķerti 24 klaiņojoši suņi un 27 kaķi.

7. Pasākumi alkohola lietošanas un
alkohola tirdzniecības pārkāpumu
novēršanā 

• Par atrašanos sabiedriskās vietās 
alkohola reibuma stāvoklī cilvēka cieņu 
apkaunojošā izskatā vai alkoholisko 
dzērienu lietošanu sabiedriskās vietās 
sodītas 74 personas.

• Alkohola reibuma stāvoklī sabiedriskā 
vietā aizturēta 1 nepilngadīga 
persona, uzsākts administratīvā 
pārkāpuma process.

8. Pasākumi smēķēšanas 
ierobežošanas un tabakas 
izstrādājumu tirdzniecības 
pārkāpumu novēršanā

• Par smēķēšanas ierobežojumu 
pārkāpumiem izskatīti 10 iesniegumi 
un uzsāktas administratīvās 
lietvedības.

• Par smēķēšanu uz dzīvojamo 
māju balkoniem/lodžijām un 
apkārtējo traucēšanu ar dūmiem pie 
administratīvās atbildības sauktas 
2 personas.

• Par smēķēšanu dzīvojamo māju kāpņu 
telpās pie administratīvās atbildības 
sauktas 2 personas.

• Par smēķēšanu neatļautā vietā (tuvāk 
par 10 metriem no ēkas ieejas), 
neievērojot uzrakstu par smēķēšanas 
aizliegumu, pie administratīvās 

2025. gada 2. janvārī Olainē darbu 
sākusi dakteres Ievas Hākas ģimenes 
ārsta prakse. I. Hāka informē, ka 
prakse strādās katru darbdienu: 
pirmdienās plkst. 8.00–16.00, 
otrdienās plkst. 9.00–19.00, trešdienās 
plkst. 8.00–16.00, ceturtdienās 
plkst. 8.00–16.00, piektdienās 
plkst. 8.00–14.00.

Tiek uzsākta jaunu pacientu 
reģistrācija. Gaidīti ir gan bērni, gan 
pieaugušie. Tālrunis reģistrācijai un 
uzziņām – 29726080. E-pasta adrese – 
hakasdoktorats@gmail.com. 
Prakse atrodas Zeiferta ielā 12, Olainē.

Par ģimenes ārsta praksi Jaunolainē
Pēc pašvaldības rīcībā esošās informācijas, ģimenes ārsta prakse 
Jaunolainē, Zeifertos, pie dakteres Zandas Mundeciemas tiks atvērta 
februāra pirmajā nedēļā. Šobrīd daktere informē, ka pacienti, kuriem ir 
akūta saslimšana vai jānoformē darba nespējas lapa, to var izdarīt, vēršoties 
pie Olaines kolēģēm – dakteres Ievas Hākas ģimenes ārsta praksē (tālrunis 
reģistrācijai un uzziņām 29726080) vai dakteres Astras Miķelsones ģimenes 
ārsta praksē (tālrunis reģistrācijai un uzziņām 67963888) – vai pie kāda cita 
ģimenes ārsta.

atbildības saukta 1 persona.
• Par smēķēšanu bērnu rotaļu un 

atpūtas laukumā pie administratīvās 
atbildības saukta 1 persona.

• Par smēķēšanu sabiedriskā transporta 
pieturas nojumē sodīta 1 persona.

• Par tabakas aizstājējproduktu – 
nikotīna spilventiņu (vairumā) – un 
elektronisko smēķēšanas ierīču 
glabāšanu mācību iestādē aizturētas 
2 nepilngadīgas personas, uzsākti 
administratīvā pārkāpuma procesi.

• Veikta pastāvīga kontrole par 
informējošo uzrakstu izvietošanu 
un esamību saskaņā ar likumu 
“Tabakas izstrādājumu, tabakas 
aizstājējproduktu, augu smēķēšanas 
produktu, elektronisko smēķēšanas 
ierīču un to šķidrumu aprites likums” 
novada teritorijā.

9. Pasākumi tirdzniecības noteikumu
pārkāpšanas novēršanā

• Veiktas 6 tirdzniecības objektu 
pārbaudes.

• Par ielu tirdzniecības prasību Olaines 
novadā pārkāpšanu pie atbildības 
sauktas 3 personas.

• Regulāra tirdzniecības vietu un 
kafejnīcu apsekošana (t. sk. realizācijas 
termiņu ievērošana) ar nolūku 
kontrolēt alkoholisko dzērienu un 
tabakas aprites likuma ievērošanu 
attiecībā uz nepilngadīgām personām 
un alkohola tirdzniecību veikalos pēc 

plkst. 22.00, nepilngadīgo personu 
atrašanos novada kafejnīcās pēc 
plkst. 23.00.

10. Regulāri sniegts atbalsts 
pašvaldības mācību iestādēm un
pirmsskolas izglītības iestādēm, 
nodrošinot sabiedrisko kārtību 
svētku pasākumos, skolu diskotēkās 
un operatīvi reaģējot uz dažādiem 
skolas iekšējās kārtības noteikumu 
pārkāpumiem.

Regulāra patrulēšana mācību stundu 
laikā pie Olaines 1. un 2. vidusskolas, 
Jaunolaines sākumskolas, RTU OTK 
un pirmsskolas izglītības iestādēm ar 
nolūku:
• novērst nepilngadīgo personu 

masveida smēķēšanas gadījumus  
u. c. nekārtības;

• nodrošināt sabiedrisko kārtību 
minētajās teritorijās;

• disciplinēt autovadītājus uz gājēju 
pārejām pie skolām un pirmsskolas 
izglītības iestādēm.

Regulāri nodrošināta sabiedriskā kārtība 
pēc skolas stundām pie sabiedriskā 
transporta pieturām.

11. Veikts preventīvais darbs 
ar skolēniem un bērniem
Veiktas pārrunas, organizētas lekcijas un 
radītas prezentācijas “PowerPoint”.

 Turpinājums no 6. lpp. 

Turpinājums 8. lpp.  

Pārskats par pašvaldības policijas darbu

Olainē darbu sākusi Ievas Hākas 
ģimenes ārsta prakse



8  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

reitingu un kausu apbalvošanas 
pasākumu, kurā tika sumināti 
labākie sporta deju pāri un viņu 
treneri.
SDK “Olaine” saņēma atzinību 
par ievērojamajiem dejotāju 
sasniegumiem 2024. gadā. Īpašs 
panākums mūsu dejotājiem – 
Kristers Grigorjevs un Aiga 
Liberte saņēma kausu par 
izcīnīto 2. vietu grupā “Juniori II 
E6, 6 dejas”, vēlreiz apliecinot 
savu meistarību, neatlaidību 
un ieguldīto darbu visa gada 
garumā.
Sirsnīgi pateicamies skolotājai 
Ingai Cepītei un deju mentoram 
Uģim Putniņam par viņu 
nozīmīgo ieguldījumu pāra 
sagatavošanā un attīstībā! 
Lepojamies ar mūsu 
talantīgajiem dejotājiem un 
pateicamies ikvienam, kurš 
ir bijis daļa no šī panākumu 
stāsta. Lai jaunais gads nes vēl 
vairāk iedvesmas, izdošanās un 
uzvaru!

Sākusies Olaines Sporta
centra kausa izcīņa 
telpu futbolā

8. janvārī Olaines Sporta namā 
aizsākās Olaines Sporta centra 
kausa izcīņa telpu futbolā. 

Sports, aktualitātes

Vieglatlēti turpina veiksmīgi
startēt ziemas sezonā

3. janvārī Ugāles vieglatlētikas 
manēžā norisinājās Ventspils 
novada Bērnu un jaunatnes 
sporta skolas atklātās 
vieglatlētikas sacensības 
U16 vecuma grupai. Letīcijai 
Dorožkai 1. vieta 60 metru 

sprintā ar jaunu personīgo 
rekordu – 8,31 sek., kas 
bija sacensību dienas 
augstvērtīgākais rezultāts pēc 
“World Athletics” punktiem. 
Ksenijai Ciganskai, pirmo reizi 
izmēģinot spēkus sacensībās 
trīssoļlēkšanā, 1. vieta ar 
rezultātu 9,96 metri.
21.–22. decembrī Valmierā 
J. Dāliņa stadiona vieglatlētikas 

manēžā norisinājās 
Ziemassvētku kausa sacensības. 
Katei Ozoliņai U14 vecuma 
grupā 1. vieta tāllēkšanā 
ar rezultātu 5,02 metri, 
kas bija sacensību dienas 
augstvērtīgākais rezultāts pēc 
“World Athletics” punktiem U14 
vecumgrupā. Adelīnai Rubenei 
U18 vecumgrupā 3. vieta 

60 metru sprintā ar rezultātu 
8,00 sek. un 3. vieta tāllēkšanā 
ar rezultātu 5,43 metri.
Apsveicam sportistus un 
treneri!

Olaines dejotājiem 
panākumi sporta dejās

4. janvārī Latvijas Sporta deju 
federācija rīkoja 2024. gada 

12. Regulāri sniegts atbalsts
p/a “Olaines Sociālais
dienests” un Olaines 
novada bāriņtiesai, 
veicot apsekošanas, 
nodrošinot sabiedrisko 
kārtību sociālajās istabās, 
uzraugot bērnu audzināšanu 
un skolas apmeklējumus 
sociāli nelabvēlīgajās ģimenēs 
un sniedzot nepieciešamo 
informāciju

• Pēc p/a “Olaines Sociālais 
dienests” un Olaines novada 
bāriņtiesas rakstiskiem 
pieprasījumiem veiktas 
apsekošanas augsta un vidēja 
sociālā riska ģimenēs.

• Regulāra ziņu sniegšana 
p/a “Olaines Sociālais 
dienests” un Olaines 
novada bāriņtiesai par riska 
ģimenēm un ģimenēm, 
kurām nepieciešama sociālā 
palīdzība un uzraudzība.

• Par bērnu aprūpes 
pienākumu nepildīšanu 
administratīvi sodītas 
6 personas.

• Par bērnu uzraudzīšanu 
alkohola reibuma stāvoklī pie 
administratīvās atbildības 
sauktas 3 personas.

• Par bērna (līdz septiņu 
gadu vecumam) atstāšanu 

bez pieaugušā vai vismaz 
13 gadus vecas personas 
klātbūtnes pie administratīvās 
atbildības saukta 1 persona.

• Aizturētas 4 vecāku 
meklēšanā esošas 
mazgadīgas personas un 
nodotas vecākiem.

13. Regulāri sniegts atbalsts
pašvaldības uzņēmumiem 
un organizācijām 
(Olaines Kultūras centram, 
Olaines Sporta centram, 
Olaines Vēstures un mākslas 
muzejam, AS “Olaines ūdens un 
siltums” un SIA “Zemgales 29”). 
Nodrošināta sabiedriskā 
kārtība Olaines Kultūras centra 

(t. sk. Jaunolaines Kultūras 
nama un Olaines Vēstures 
un mākslas muzeja) un 
Olaines Sporta centra (t. sk. 
Jaunolaines Sporta nama) 
rīkotajos pasākumos. Kopumā 
nodrošināta sabiedriskā kārtība 
95 pasākumos.

Pilna atskaite atrodama vietnes www.olaine.lv 
sadaļā “Pakalpojumi un informācija” – “Drošība” – 

“Sabiedriskā kārtība”.

Sacensībās 2025. gadā piedalās 
piecas komandas – “Ivola Line”, 
“AFA”, “FK Olaine”, “Baspo” un 
“Owake”. Pirmajā čempionāta 
dienā “Ivola Line” izdevās 
izcīnīt 7:6 uzvaru pār “Owake” 
komandu, bet komanda 
“Baspo” ar 4:8 piekāpās 
“FK Olaine” komandai.
Spēles norisinās trešdienās un 
ceturtdienās no plkst. 20.15 
Olaines Sporta namā.

Noslēdzies pirmais aplis
Olaines Sporta centra kausa
izcīņā hokejā

Aizvadītas noslēdzošās spēles 
pirmajā no diviem regulārās 
sezonas apļiem Olaines Sporta 
centra kausa izcīņā hokejā.
Veterānu līgā pēc piecām 
nospēlētām spēlēm pirmā 

tabulā atrodas komanda 
“Zvaigznes” ar piecām uzvarām 
un aiz tās – “Olaine” ar četrām 
uzvarām. Veterānu līgas šībrīža 
rezultatīvākais spēlētājs – 
Artūrs Bērziņš no komandas 
“Zvaigznes” ar 17 (11+6) 
punktiem.
Tāpat amatieru līgā ar četrām 
uzvarām pirmā ir komanda 
“Zvaigznes”, bet aiz tās ar 
vienādu punktu skaitu seko 
“SzS” un “Olaine”, kurām abām 
trīs uzvaras. Amatieru līgas 
rezultatīvākais spēlētājs pēc 
pirmā apļa – Kristaps Kromans 
no komandas “Olaine” ar 
14 (10+4) punktiem.
Spēles norisinās Olaines 
slidotavā Kūdras ielā 5 otrdienās 
(veterānu līgai) un trešdienās 
(amatieru līgai) no plkst. 20.15. 

14. Pasākumi pārkāpumu
ierobežošanā būvniecības 
un ceļu aizsardzības jomā

• Sniegts regulārs atbalsts 
pašvaldības būvvaldei, 
ceļu inženieriem un 
būvinženieriem. Kopā ar 
būvvaldes darbiniekiem un 
inženieriem apsekoti īpašumi 
un ceļi ar mērķi konstatēt 
nelikumīgus būvniecības 
gadījumus un citus 
likumpārkāpumus.

• Par ceļu vai to kompleksā 
ietilpstošo būvju bojāšanu, 
iznīcināšanu, piesārņošanu 
pie administratīvās atbildības 
sauktas 14 personas, uzsākot 
administratīvā pārkāpuma 
procesus.

• Par to, ka pārkāpti noteikumi, 
kas reglamentē darba vietu 
aprīkošanu uz ceļiem, pie 
administratīvās atbildības 
saukta 1 persona.

• Veikta regulāra reklāmas 
izvietošanas atļauju pārbaude 
visos Olaines novada 
komercobjektos.

• Par reklāmas izvietošanu 
bez pašvaldības atļaujas pie 
atbildības sauktas 2 juridiskas 
personas.

15.  Veikti pasākumi plūdu
skartajās teritorijās

• Veikta regulāra plūdu vietu 
apsekošana Olaines novada 
teritorijā (Ezītis, Zvejnieki, 
Rēķi, Pēternieki, Stūnīši, 
Birzuļi, Veismani, Apšukalns 
u. c.), lai apzinātu situāciju 
un novērstu marodierisma 
gadījumus plūdu dēļ 
pamestajās mājās. 

E. Siliņš,
pašvaldības policijas 
priekšnieks 

 Turpinājums no 7. lpp. 



Olaines Domes Vēstis  •  9  

• Atbrīvot Viktoru Andruškeviču no 
Olaines Vēstures un mākslas muzeja 
(OVMM) direktora amata 2024. gada 
28. decembrī. Iecelt OVMM vecāko 
speciālistu Māri Ribicki par OVMM 
direktora pienākumu izpildītāju ar 
2025. gada 2. janvāri. Noteikt OVMM 
direktora pienākumu izpildītājam 
Mārim Ribickim darba samaksu 
1860,00 eiro mēnesī. Uzdot pašvaldības 
izpilddirektoram organizēt: atklāta 
konkursa izsludināšanu uz OVMM 
direktora amatu; OVMM direktora 
pretendentu atlases procesu (OVMM 
direktora pretendentu atklātā konkursa 
nolikuma apstiprināšana, pretendentu 
atlases atklātā konkursa komisijas 
izveidošana); pretendentu izvērtēšanu 
un priekšlikuma par kandidāta 
apstiprināšanu OVMM direktora amatā 
iesniegšanu domei. 

• Nodot publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai 
izstrādātos Olaines novada teritorijas 
plānojuma grozījumus. Noteikt publiskās 
apspriešanas termiņu – četras nedēļas. 
Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes 
vadītājam uzdot piecu darbdienu laikā 
ievietot lēmumu Teritorijas attīstības 
plānošanas informācijas sistēmā 
(TAPIS). Uzdot sabiedrisko attiecību 
speciālistiem publicēt lēmumu 
pašvaldības informatīvajā izdevumā 
“Olaines Domes Vēstis” un pašvaldības 
tīmekļvietnē www.olaine.lv.  
Informāciju par publisko apspriešanu un 
publiskās apspriešanas sanāksmi izziņot 
divos plašsaziņas līdzekļos – pašvaldības 
tīmekļvietnē www.olaine.lv un valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā geolatvija.lv.

• Palielināt AS “Olaines ūdens 
un siltums” (reģistrācijas Nr. 
50003182001) pamatkapitālu ar mērķi 
attīstīt sabiedrības pamatdarbības 
nozari – organizēt iedzīvotājiem 
ūdenssaimniecības un kanalizācijas 
pakalpojumus par 200 000,00 eiro, 
izdarot naudas ieguldījumu sabiedrības 
pamatkapitālā no Olaines novada 
pašvaldības (ONP) budžeta, saņemot 
pretī jaunas 200 000 kapitāla daļas (ar 
nominālvērtību 1 eiro). 
Uzdot: kapitāla daļu turētājam 
(izpilddirektoram) nodrošināt akcionāru 
sapulcē lēmuma pieņemšanu par 
AS “Olaines ūdens un siltums” 
pamatkapitāla palielināšanu, 
pamatkapitāla palielināšanas noteikumu 
apstiprināšanu un statūtu grozīšanu; 
Finanšu un grāmatvedības nodaļai 
ieguldāmo naudas summu: iekļaut 
pašvaldības pamatbudžetā; pārskaitīt 

AS “Olaines ūdens un siltums” saskaņā 
ar sabiedrības iesniegto rēķinu no ONP 
pamatbudžeta izdevumu sadaļas līdz 
2025. gada 31. martam; AS “Olaines 
ūdens un siltums” valdei nodrošināt 
sabiedrības pamatkapitāla izmaiņu 
reģistrēšanu komercreģistra iestādē līdz 
2025. gada 30. aprīlim.

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. SN20/2024 “Grozījumi Olaines 
novada pašvaldības domes 2024. gada 
31. janvāra saistošajos noteikumos 
Nr. SN1/2024 “Par Olaines novada 
pašvaldības budžetu 2024. gadam””.

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. SN23/2024 “Par pašvaldības atbalstu 
sporta veicināšanai Olaines novadā”.

• 2025./2026. mācību gadā:
1. uzņemt pamatizglītības programmas 
apguvei 1. klasēs: 
- Olaines 1. vidusskolas struktūrvienībā 

“Olaines sākumskola” (adrese: Meža 
iela 2, Jaunolaine, Olaines pag.,  
Olaines nov.) līdz 48 izglītojamajiem;

- Olaines 1. vidusskolā (adrese:  
Zeiferta iela 4, Olaine, Olaines nov.) 
līdz 104 izglītojamajiem;

2. atvērt Olaines 2. vidusskolā (adrese: 
Skolas iela 2, Olaine, Olaines nov.) 
pamatizglītības programmas apguvei 
līdz četrām 1. klasēm ar maksimālo 
izglītojamo skaitu katrā klasē – 26.

• Atbalstīt biedrības “Mazā Imantu 
iela” (reģistrācijas numurs 40008328247, 
juridiskā adrese: Mazā Imantu iela 8, 
Jaunolaine, Olaines pagasts, Olaines 
novads, LV-2127) projektu “Ceļa seguma 
labiekārtošanas darbi Mazajā Imantu 
ielā, Jaunolainē, Olaines novadā” par 
kopējo projekta summu 24 142,57 eiro ar 
pašvaldības finansējumu 12 724,11 eiro 
no ONP pamatbudžeta izdevumu 
sadaļas 04.510 “Autotransports” 
(EKK 3263). Uzdot: pašvaldības Finanšu 
un grāmatvedības nodaļai noteikto 
pašvaldības finansējumu iekļaut 
pašvaldības 2025. gada pamatbudžetā; 
izpilddirektoram noslēgt: līgumu ar 
biedrību “Mazā Imantu iela” par projekta 
“Ceļa seguma labiekārtošanas darbi 
Mazajā Imantu ielā, Jaunolainē, Olaines 
novadā”  finansēšanu; trīspusēju līgumu 
(pašvaldība, biedrība “Mazā Imantu iela” 
un darbu izpildītājs SIA “KF Grupa”) par 
projekta (identifikācijas Nr. ONP 2024/41, 
2. daļa “Ceļa seguma labiekārtošanas 
darbi Mazajā Imantu ielā, Jaunolainē, 
Olaines novadā”) darbu izpildi. Noteikt: 
ja biedrība “Mazā Imantu iela” līdz 
2025. gada 1. augustam pašvaldībā nav 
iesniegusi līgumā par biedrības “Mazā 

Imantu iela”  projekta “Ceļa seguma 
labiekārtošanas darbi Mazajā Imantu 
ielā, Jaunolainē, Olaines novadā” 
finansēšanu 4.1.1. un 4.1.2. apakšpunktā 
noteiktos dokumentus, šis lēmums 
zaudē savu spēku.

• Atbalstīt dārzkopības kooperatīvās 
sabiedrības (DKS) “VEF Baloži”, 
reģistrācijas Nr. 40003285401, juridiskā 
adrese: Avotu iela 15, Medemciems, 
Olaines pag., Olaines novads, LV-2127, 
projektu “Ceļa seguma labiekārtošanas 
darbi DKS “VEF Baloži” teritorijā 
Medemciemā, Olaines novadā” par 
kopējo summu 58 626,92 eiro (ar PVN) ar 
pašvaldības finansējumu 52 764,23 eiro 
no ONP pamatbudžeta izdevumu 
sadaļas “Autotransports” (EKK 3263). 
Uzdot pašvaldības: 
- Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

pašvaldības finansējumu iekļaut 
pašvaldības 2025. gada pamatbudžetā; 

- izpilddirektoram noslēgt: līgumu ar 
DKS “VEF Baloži” par projekta “Ceļa 
seguma labiekārtošanas darbi DKS 
“VEF Baloži” teritorijā Medemciemā, 
Olaines novadā” finansēšanu;

- trīspusēju līgumu (pašvaldība, DKS 
“VEF Baloži” un darbu izpildītājs 
SIA “KF Grupa”) par projekta 
(identifikācijas Nr. ONP 2024/41, 
1. daļa “Ceļa seguma labiekārtošanas 
darbi DKS “VEF Baloži” teritorijā 
Medemciemā, Olaines novadā”) darbu 
izpildi. 

Noteikt: ja DKS “VEF Baloži” līdz 
2025. gada 1. augustam pašvaldībā 
nav iesniegusi līgumā par DKS 
“VEF Baloži” projekta “Ceļa seguma 
labiekārtošanas darbi DKS “VEF Baloži” 
teritorijā Medemciemā, Olaines novadā” 
finansēšanu 4.1.1. un 4.1.2. apakšpunktā 
noteiktos dokumentus, šis lēmums 
zaudē savu spēku.

• Apstiprināt Olaines novada 
pašvaldības autoceļu uzturēšanas 
klases 2024./2025. gada ziemas 
sezonai. Apstiprināt Olaines novada 
pašvaldības nozīmes ceļu uzturēšanas 
klases 2024./2025. gada ziemas 
sezonai. Uzdot sabiedrisko attiecību 
speciālistēm publicēt “Olaines novada 
pašvaldības autoceļu uzturēšanas klases 
2024./2025. gada ziemas sezonā” un 
“Olaines novada pašvaldības nozīmes 
ceļu uzturēšanas klases 2024./2025. gada 
ziemas sezonā” pašvaldības 
tīmekļvietnes www.olaine.lv sadaļā 
“Transports”.

• Akceptēt SIA “Lielkūdra” (reģistrācijas 
Nr. 40103511581) paredzēto darbību 
“Meliorācijas sistēmas izbūve kūdras 

atradnē “Ēbeļmuižas purvs, Ziemeļu 
iecirknis” Olaines pagastā, Olaines 
novadā, saskaņā ar ietekmes uz vidi 
novērtējuma ziņojumu un Vides 
pārraudzības valsts biroja atzinuma 
Nr. 5-04/8/2024 izvirzītajiem 
nosacījumiem. Pieņemto lēmumu un 
paziņojumu trīs darbdienu laikā no 
lēmuma pieņemšanas publicēt ONP 
oficiālajā tīmekļvietnē www.olaine.lv  
un piecu darbdienu laikā nosūtīt 
publicēšanai informatīvajā izdevumā 
“Olaines Domes Vēstis”. Nosūtīt 
lēmumu SIA “Lielkūdra” (reģistrācijas 
Nr. 40103511581) un Vides pārraudzības 
valsts birojam.

• Atsavināt starpgabalu dārzkopības 
sabiedrībā (DS) “Liepkalnes 1-133A”, 
Jāņupē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 
020 1325, 0,0818 ha (kadastra numurs 
8080 020 1326), pierobežniekam A. B. 
Apstiprināt atsavināmā starpgabala 
pārdošanas cenu 4560,00 eiro. Noteikt 
A. B. maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2025. gada 
27. februārim. Noteikt: ja līdz 2025. gada 
27. februārim nav izpildīts noteiktais 
pilnā apmērā, šis lēmums zaudē spēku.

• Atsavināt pierobežniekam I. F. 
starpgabalu DS: “Rīga 47A”, Jāņupē, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 80800201319, 
0,037 ha platībā (kadastra numurs 
80800201322); “Rīga 47B”, Jāņupē, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 80800201320, 
0,0163 ha platībā (kadastra numurs 
80800201323). Apstiprināt: atsavināmā 
starpgabala pārdošanas cenu 
440,00 eiro; atsavināmā starpgabala 
pārdošanas cenu 960,00 eiro. Noteikt 
I. F. maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2025. gada 
27.  februārim. Noteikt: ja līdz 2025. gada 
27. februārim nav izpildīts noteiktais 
pilnā apmērā, šis lēmums zaudē spēku.

• Piekrist, ka zemi “Gavana 87” 
Stīpniekos, Olaines pag., Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 019 0123, 
0,0607 ha platībā (kadastra numurs 8080 
019 0123) ar zemes lietošanas mērķi 
“individuālo dzīvojamo māju apbūve” 
(kods 0601) iegūst īpašumā Krievijas 
Federācijas pilsonis S. P.

• Piekrist mainīt pašvaldībai 
piederošos nekustamos īpašumus 
“Skujnieku ceļš”, Olaines pagasts, Olaines 
novads (zemes vienība ar kadastra 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (decembris)

Turpinājums 10. lpp.  

Ar visiem domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, pielikumiem var iepazīties tīmekļvietnes www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes” – “2024. gada domes sēdes” vai klātienē pašvaldībā.



10  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

apzīmējumu 80800060485, 0,2200 ha), 
kadastra numurs 80800060618, “Stūnīšu 
mežs”, Olaines pagasts, Olaines novads 
(zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
80800010319, 1,24 ha, un zemes vienība 
ar kadastra apzīmējumu 80800010399, 
5,92 ha), kadastra numurs 80800010319, 
pret SIA “Rīgas meži”, reģistrācijas 
Nr. 40003982628, nekustamo īpašumu: 
“Medauši”, Olaines pagasts, Olaines 
novads (zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 80800022108, 0,3000 ha), 
kadastra numurs 80800022531, “Dārziņu 
stūris”, Medemciems, Olaines pagasts, 
Olaines novads (zemesgabals ar 
kadastra apzīmējumu 8080 002 2107, 
1,5 ha), kadastra numurs 80800020099, 
“Vecās Smēdes pļava”, Stūnīši, Olaines 
pagasts, Olaines novads (zemesgabals 
ar kadastra apzīmējumu 8080 001 0421, 
1,24 ha), kadastra numurs 80800010143, 
“Pļavnieku dārzs”, Stūnīši, Olaines 
pagasts, Olaines novads (zemes vienība 
ar kadastra apzīmējumu 8080 001 0482, 
1,39 ha), kadastra numurs 80800010189.
Uzdot pašvaldības Finanšu un 
grāmatvedības nodaļai: iekļaut 
2025. gada pašvaldības pamatbudžetā 
SIA “Rīgas meži” apmaksājamo 
maināmo nekustamo īpašumu starpību 
7999,60 eiro; apmaksāt SIA “Rīgas 
meži” noteikto starpību uz SIA “Rīgas 
meži” rēķina pamata; nodrošināt 
maiņas ceļā iegūtā nekustamā īpašuma 
grāmatvedības uzskaiti atbilstoši 
Latvijas Republikas normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai, kura attiecināma 
uz iegūto īpašumu; nodrošināt noteiktā 
pašvaldības maiņas nekustamā īpašuma 
izslēgšanu no pašvaldības uzskaites; 
apmaksāt ar maiņas darījumu saistītos 
nepieciešamos izdevumus. 
Uzdot Īpašuma un juridiskajai nodaļai 
nodrošināt noteikto maiņas ceļā iegūto 
nekustamo īpašumu īpašuma tiesību 
ierakstīšanu Rīgas rajona Zemesgrāmatu 
nodaļas Olaines pagasta zemesgrāmatā 
uz ONP vārda; sagatavot un izsniegt SIA 
“Rīgas meži” vienpusējus pašvaldības 
nostiprinājuma lūgumus zemesgrāmatai 
par maināmajiem pašvaldības 
nekustamajiem īpašumiem. 
Noteikt pienākumu SIA “Rīgas meži” 
ne vēlāk kā 20 dienu laikā pēc lēmumā 
noteiktā izpildes iesniegt vienpusējus 
nostiprinājuma lūgumus zemesgrāmatai 
par SIA “Rīgas meži” piederošo 
nekustamo īpašumu maiņu. 

• Atsavināt publiskā elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli Olaines novada 
pašvaldībai piederošus nekustamos 
īpašumus – zemesgabalus – un 
noteikt atsavināšanas nosacīto cenu, 
atsavināšanas izsoles soli, atsavināšanas 

nodrošinājumu un apstiprināt izsoles 
noteikumus.
Izveidot publiskā elektroniskā izsolē 
atsavināmo nekustamo īpašumu 
atsavināšanas komisiju izsoles 
organizēšanai un nodrošināšanai šādā 
sastāvā: komisijas priekšsēdētājs: 
Ģ. Batrags – pašvaldības izpilddirektors; 
komisijas locekļi: I. Čepule – Īpašuma un 
juridiskās nodaļas vadītāja; E. Rolava – 
Īpašuma un juridiskās nodaļas galvenā 
juriste; I. Celma – Īpašuma un juridiskās 
nodaļas speciāliste nekustamo īpašumu 
pārvaldīšanā; A. Lagutinska – Īpašuma 
un juridiskās nodaļas speciāliste. Uzdot 
sabiedrisko attiecību speciālistam 
ievietot sludinājumu par noteikto 
nekustamo īpašumu atsavināšanu 
Olaines novada pašvaldības tīmekļvietnē 
un “Facebook”, pašvaldības informatīvajā 
izdevumā “Olaines Domes Vēstis” un 
izvietot uz pašvaldības informācijas 
stenda (Zemgales ielā 33, Olainē).

• Uzdot Finanšu un grāmatvedības 
nodaļai izslēgt no pašvaldības bilances 
nekustamo īpašumu: 
- zemesgabalu “Ziediņi” Nr. 197 Jāņupē, 

Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 80800200848, 
0,0643 ha platībā (kadastra numurs 
80800200848); 

- zemesgabalu Stacijas ielā 13, Olainē, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
80090010411, 2205 kv. m platībā 
(kadastra numurs 80090010411);

- zemesgabalu Samtenes ielā 7, Stūnīšos, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 80800010828, 
0,1621 ha platībā (kadastra numurs 
80800010834); 

- zemesgabalu “Vizbuļi 2” Nr. 3553, 
Jāņupē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 
021 0614, 0,0649 ha platībā (kadastra 
numurs 8080 021 1314); 

- zemesgabalu “Ezītis” Nr. 447, 
Pēterniekos, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 
011 0371, 0,0762 ha platībā (kadastra 
numurs 8080 011 0371).

• Atzīt par spēku zaudējušu 2015. gada 
28. janvāra Olaines novada domes 
lēmumu “Par noslēgto lauku apvidus 
zemes nomas līgumu nomas maksas 
maksājuma termiņa noteikšanu” (1. prot., 
24. p.). Noteikt pašvaldības noslēgtajiem 
lauku apvidus zemes nomas līgumiem 
zemes nomas maksas un zemes 
likumiskās lietošanas maksas samaksai 
šādus maksāšanas termiņus: par kārtējā 
gada pirmo pusgadu līdz 30. aprīlim; 
par kārtējā gada otro pusgadu līdz 
31. oktobrim.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Madaru iela 9” 

(kadastra Nr. 8080 009 0288) zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu  
8080 009 0264 sadalei. Noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķus, 
apgrūtinājumus, adresāciju. Piekļūšana 
plānotajai zemes vienībai Nr. 1 un 
zemes vienībai Nr. 2 ir nodrošināta no 
pašvaldībai piekrītošas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8080 009 
0262  (Madaru ielas). Īstenot zemes 
ierīcības projektu četru gadu laikā, 
projektētās zemes vienības: kadastrāli 
uzmērot; reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā; 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības, 
apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu platības var tikt 
precizētas.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Rubeņi” (kadastra 
Nr. 8080 008 0011) zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 008 0011 
sadalei. Noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķus, apgrūtinājumus, 
adresāciju.
Piekļūšana plānotajai zemes vienībai 
Nr. 1 nodrošināta no pašvaldībai 
piekrītošas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8080 008 0452 (Pastnieki–
Birzuļu ceļš). Piekļūšana plānotajai zemes 
vienībai Nr. 2 plānota no pašvaldībai 
piekrītošas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8080 008 0452 (Pastnieki–
Birzuļu ceļš) jaunveidojama pieslēguma 
atbilstoši būvniecības dokumentācijai 
par ceļa pievienojumu. Īstenot zemes 
ierīcības projektu četru gadu laikā, 
projektētās zemes vienības: kadastrāli 
uzmērot; reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā; 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības, 
apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu platības var tikt 
precizētas.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Vīganti” (kadastra 
Nr. 8080 004 0050) zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 004 0050 
sadalei. Noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķus, apgrūtinājumus, 
adresāciju.
Piekļūšana plānotajām zemes vienībām 
Nr. 1 un Nr. 2 paredzēta no pašvaldības 
ceļa Bērzpils–Brāļu kapi zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8080 004 0043, 
pa ceļa servitūta teritoriju caur zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 8080 
004 0308 (Bērzpils iela). Īstenot zemes 
ierīcības projektu četru gadu laikā, 
projektētās zemes vienības: kadastrāli 
uzmērot; reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā; 

ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības, 
apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu platības var tikt 
precizētas.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Birznieku masīvs 1” 
(kadastra Nr. 8080 009 0042) zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 009 0355 sadalei. Noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķus, 
apgrūtinājumus, adresāciju.
Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 
piekļūšana nodrošināta no pašvaldības 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 005 0040 (Rīgas apvedceļš 
(Birznieki–Jaunolaine)). Plānotā zemes 
vienība Nr. 2 paredzēta “Ātrgaitas 
dzelzceļa “Rail Baltica”” izbūvei. Īstenot 
zemes ierīcības projektu četru gadu laikā, 
projektētās zemes vienības: kadastrāli 
uzmērot; reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā; 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības, 
apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu platības var tikt 
precizētas.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Birznieku masīvs 2” 
(kadastra Nr. 8080 009 0005) zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 009 0037 sadalei. Noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķus, 
apgrūtinājumus, adresāciju.
Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 
piekļūšana no pašvaldības zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 
005 0040 (Rīgas apvedceļš (Birznieki–
Jaunolaine)) pa būvniecības ieceres 
dokumentācijā risinātu piebrauktuvi. 
Plānotā zemes vienība Nr. 2 paredzēta 
“Ātrgaitas dzelzceļa “Rail Baltica”” 
izbūvei. Īstenot zemes ierīcības 
projektu četru gadu laikā, projektētās 
zemes vienības: kadastrāli uzmērot; 
reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā; 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības, 
apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu platības var tikt 
precizētas.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Birznieku masīvs 3” 
(kadastra Nr. 8080 009 0007) zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 009 0043 sadalei. Noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķus, 
apgrūtinājumus, adresāciju.

 Turpinājums no 9. lpp. 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (decembris)

Turpinājums 11. lpp.  



Olaines Domes Vēstis  •  11  

sacensību norises noteikumiem 
un sacensību organizētāju 
apstiprinātam nolikumam un ir 
apzīmēts kā Eiropas un Pasaules 
čempionātu kausu posms vai Baltijas 
kauss.

2.5.  Starptautiskas nozīmes sacensības – 
pasākums labāko sportistu vai 
komandu noteikšanai, kurš noris 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām, 
sporta federācijas apstiprinātiem 
sacensību norises noteikumiem 
un sacensību organizētāju 
apstiprinātam nolikumam un ir 
apzīmēts kā Pasaules čempionāts – 
PČ, Eiropas čempionāts – EČ, 
Pasaules kauss – PK, Eiropas 
kauss – EK, olimpiskās spēles, 
paraolimpiskās spēles un nedzirdīgo 
spēles.

2.6.  Olaines Sporta centra sporta 
objekti – Olaines Sporta centra 
pārvaldībā esošā vai nodota 

lietošanā sporta infrastruktūra: 
sporta nami, peldbaseins, slidotava 
un sporta laukumi ar piegulošo 
teritoriju, kur ir nepieciešamais 
aprīkojums un kur ir iespējams 
nodarboties ar sportu.

3. Noteikumu mērķis ir veicināt Olaines 
novada iedzīvotāju iesaistīšanos sporta 
aktivitātēs, veselīgu dzīvesveidu, 
sportistu rezultātu izaugsmi, popularizēt 
sporta veidus, veicināt sporta 
sacensību un pasākumu organizēšanu 
Olaines novadā, kā arī sekmēt sporta 
organizāciju veidošanos un darbību, 
prioritāri atbalstot bērnus un jauniešus.
4. Noteikumi nav attiecināmi uz 
Pašvaldības izveidotajām izglītības 
iestādēm un Pašvaldības iestādes 
“Olaines Sporta centrs” (turpmāk – 
Sporta centrs) interešu izglītības pulciņu 
dalībniekiem un treneriem.

Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 
piekļūšana nodrošināta no pašvaldības 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 005 0040 (Rīgas apvedceļš 
(Birznieki–Jaunolaine)). Plānotajai 
zemes vienībai Nr. 2 piekļūšana 
nodrošināta no pašvaldības zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 005 0040 (Rīgas apvedceļš 
(Birznieki–Jaunolaine)) un pa esošo 
ceļa servitūta teritoriju 7315030100006 
vai no pašvaldības zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 009 0040 
(Rīgas apvedceļš (Birznieki–Jaunolaine)) 
un pa esošo ceļa servitūta teritoriju 
7315030100007. Īstenot zemes ierīcības 
projektu četru gadu laikā, projektētās 
zemes vienības: kadastrāli uzmērot; 
reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā; 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības, 
apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu platības var tikt 
precizētas.

• Deleģēt ONP izpilddirektoru noslēgt 
administratīvo līgumu par nekustamā 
īpašuma “Ālupi 2” detālplānojuma 
realizāciju, īstenošanas kārtību. 
Uzdot ONP būvvaldes speciālistei 
teritoriālplānojuma un zemes ierīcības 
jautājumos ievietot lēmumu un 
administratīvo līgumu Teritorijas 
attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā (TAPIS). Publicēt lēmumu un 
administratīvo līgumu piecu darba 
dienu laikā pēc lēmuma spēkā stāšanās 
pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.olaine.lv/detālplānojumi. 
Administratīvais līgums par nekustamā 
īpašuma “Ālupi 2” detālplānojuma 
realizāciju, īstenošanas kārtību ir Olaines 
novada domes 2009. gada 30. septembra 
sēdes lēmuma “Par detālplānojumu 
apstiprināšanu nekustamajiem 
īpašumiem Olaines novadā ar 
Olaines novada domes saistošajiem 
noteikumiem” (6. prot., 33. p.) 
apstiprināto saistošo noteikumu Nr. 61 
pielikuma Nr. 51 “Par detālplānojuma 
apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 
“Ālupi-2 (kad. Nr. 8080 008 0331)” 
neatņemama sastāvdaļa.

• Piešķirt dzīvokļa: Baznīcas ielā 8-40, 
Jaunolainē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā (kadastra numurs 80809004745), 
remontam nepieciešamo finansējumu 
14 594,27 eiro (t. sk. PVN) saskaņā ar 
SIA “Prizma projekts”, reģistrācijas  Nr. 
43603066480,  2024. gada 12. novembra 
būvniecības koptāmi; Meža ielā 3-27, 
Jaunolainē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā (kadastra numurs 80809001606), 
remontam nepieciešamo finansējumu 
16 755,92 eiro (t. sk. PVN) saskaņā ar 
SIA “Prizma projekts”, reģistrācijas  Nr. 
43603066480, 2024. gada 12. novembra 
būvniecības koptāmi. 

• Noteikt, ka ONP piekrīt dzīvoklis 
Nr. 27 Baznīcas ielā 8, Jaunolainē, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, kopējā 

platība – 24,7 kv. m, dzīvojamā platība – 
17,7 kv. m, mājas un zemes domājamās 
daļas – 2470/156360. 

• Nodot īres lietošanā K. Z. dzīvojamo 
telpu (sociālās istabas ½ d. d.) Zemgales 
ielā 31-X, Olainē, Olaines novadā, 
uz sešiem mēnešiem. Uzdot SIA 
“Zemgales 29” noslēgt dzīvojamās telpas 
īres līgumu ar K. Z. Uzdot ONP aģentūrai 
“Olaines Sociālais dienests” apmaksāt 
sešus  mēnešus 100% apmērā īres maksu 
un 100% apmērā par siltumu K. Z. par 
dzīvojamās telpas lietošanu no sociālās 
palīdzības pabalstiem paredzētajiem 
līdzekļiem.

• Nodot īres lietošanā R. B. dzīvojamo 
telpu (sociālās istabas ½ d. d.) Zemgales 
ielā 31-Y, Olainē, Olaines novadā, 
uz sešiem mēnešiem. Uzdot SIA 
“Zemgales 29” noslēgt dzīvojamās telpas 
īres līgumu ar R. B. Uzdot ONP aģentūrai 
“Olaines Sociālais dienests” apmaksāt 
sešus mēnešus 100% apmērā īres maksu 
un 100% apmērā par siltumu R. B. par 
dzīvojamās telpas lietošanu no sociālās 

palīdzības pabalstiem paredzētajiem 
līdzekļiem.

• Uzņemt V. K. ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojuma saņemšanai ONP aģentūras 
“Olaines Sociālais dienests” Sociālās 
aprūpes centrā uz pastāvīgu laiku.

• Noteikt Olaines novada pašvaldības 
domes un komiteju sēžu darba grafiku 
2025. gadā (no janvāra līdz jūnijam): 
domes sēdes trešdienās plkst. 15.00: 
29. janvārī, 26. februārī, 26. martā, 
30. aprīlī, 28. maijā, 18. jūnijā;
Finanšu komitejas sēdes trešdienās 
plkst. 15.00: 15. janvārī, 21. janvārī 
(otrdiena), 19. februārī, 19. martā, 
23. aprīlī, 21. maijā, 11. jūnijā;
Attīstības un komunālo jautājumu 
komitejas sēdes otrdienās plkst. 15.00: 
14. janvārī, 18. februārī, 18. martā, 
22. aprīlī, 20. maijā, 10. jūnijā;
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas sēdes trešdienās plkst. 15.00: 
8. janvārī, 12. februārī, 12. martā, 
16. aprīlī, 14. maijā, 4. jūnijā. 

 Turpinājums no 10. lpp. 

Pašvaldības informācija

Turpinājums 12. lpp.  

Par lielgabarīta atkritumu nodošanu februārī

Jaunolaines iedzīvotāji lielgabarīta atkritumus varēs izmest 
8. un 22. februārī – pie sadzīves atkritumu laukumiem Meža ielā 

(pie sporta nama) plkst. 9.00–12.00 un Pionieru ielā plkst. 13.00–14.30.
Plānotā kārtība paredz, ka lielgabarīta atkritumi uz konteineru 
jānogādā norādītā grafika konkrētos laikos, bet ir aizliegts tos 

atstāt iepriekš pie sadzīves atkritumu laukumiem.

Saistošie noteikumi Nr. SN23/2024 
“Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Olaines novadā”

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 
44. panta otro daļu.
Apstiprināti ar Olaines novada 
pašvaldības domes 2024. gada 
27. decembra sēdes lēmumu 
(13. prot., 5.2. p.). Spēkā no 15.01.2025.

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – 
Noteikumi) nosaka kārtību, kādā 
Olaines novada pašvaldība (turpmāk – 
Pašvaldība) piešķir finansiālu atbalstu 
sporta veicināšanai Olaines novadā, 
kā arī iesniegumu iesniegšanas un 
izskatīšanas kārtību.
2. Noteikumos lietoti šādi termini:
2.1.  Sportisti – fiziskas personas 

individuāli vai komandā, kas 
nodarbojas ar sportu un piedalās 
sporta sacensībās.

2.2. Sporta veida federācija – biedrība, 
kura sastāv no sporta klubiem un 

citām juridiskajām personām, kuru 
darbība ir saistīta ar noteiktu sporta 
veidu vai darbības jomu, un kuras 
mērķis ir vadīt un koordinēt darbu 
attiecīgajā sporta veidā vai darbības 
jomā, kā arī pārstāvēt šo sporta 
veidu vai darbības jomu attiecīgajās 
starptautiskajās sporta organizācijās.

2.3.  Valsts nozīmes sacensības – 
pasākums labāko sportistu vai 
komandas noteikšanai, kurš 
rīkots atbilstoši sporta federācijas 
apstiprinātajiem sacensību norises 
noteikumiem un sacensību 
organizētāju apstiprinātam 
nolikumam un ir apzīmēts kā 
Latvijas čempionāts, Latvijas kauss 
un Latvijas atklātais čempionāts.

2.4.  Mazākas nozīmes starptautiskas 
sacensības – pasākums labāko 
sportistu vai komandas noteikšanai, 
kurš rīkots atbilstoši sporta 
federācijas apstiprinātajiem 



12  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

II. Pašvaldības atbalsts un 
iesniegumu izskatīšana 

5. Pašvaldība sniedz šādu atbalstu:
5.1.  finansiālo atbalstu sporta 

organizāciju darbības 
nodrošināšanai;

5.2.  līdzfinansējuma atbalstu sporta 
sacensību organizēšanai Olaines 
novadā;

5.3.  finansiālo atbalstu dalībai sporta 
sacensībās un treniņnometnēs;

5.4.  atbalstu veselīga dzīvesveida 
veicināšanai.

6. Noteikumu 5.3. un 5.4. apakšpunktā 
minētie atbalsta veidi nav attiecināmi 
uz atbalsta saņēmēju, kurš pretendē uz 
finansiālo atbalstu sporta organizāciju 
darbības nodrošināšanai. 
7. Iesniegumus (1. pielikums, 
2. pielikums un 3. pielikums) par 
Noteikumu 5.1. un 5.2. apakšpunktā 
noteikto Pašvaldības finansiālo atbalstu 
izskata Sporta centrs. Pašvaldības dome 
(turpmāk – Dome) apstiprina finansiālā 
atbalsta kopējo summu nākamā 
kalendārā gada budžetā. Iesnieguma 
iesniegšana negarantē finansiālā atbalsta 
piešķiršanu.
8. Iesniegumus (5. pielikums un 
6. pielikums) par Noteikumu 5.3. un 
5.4. apakšpunktā noteikto Pašvaldības 
atbalstu izskata Domes izveidota Sporta 
komisija (turpmāk – Komisija). Ja Komisija 
pieņem iesniedzējam labvēlīgu lēmumu 
un kalendārajā gadā tam ir paredzēti 
finanšu līdzekļi, Sporta centrs ir atbildīgs 
par lēmuma izpildi. Iesnieguma 
iesniegšana negarantē finansiāla atbalsta 
vai veselīga dzīvesveida veicināšanas 
atbalsta piešķiršanu.
9. Izņēmuma kārtā Dome var lemt par 
individuālu atbalstu sportistam: 
9.1.  par viņa sasniegumiem un 

ieguldījumu sportā, pārstāvot 
Olaines novadu;

9.2.  no trūcīgas vai maznodrošinātas 
mājsaimniecības vai nepilngadīgai 
personai, sniedzot atbalstu pirms 
sacensībām vai treniņnometnes.

III.  Finansiālais atbalsts sporta 
organizāciju darbības nodrošināšanai 

10. Saņemt finansiālu atbalstu savas 
darbības nodrošināšanai var Sporta 
organizācijas, biedrības un klubi 
(turpmāk – Organizācija), kas veicina 
sporta attīstību Olaines novadā, ja 
Organizācija: 
10.3. reģistrēta Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā;
10.4. vismaz vienu gadu nodrošina 

sporta aktivitātes Pašvaldības 

administratīvajā teritorijā ne mazāk 
kā 15 (piecpadsmit) Organizācijas 
pastāvīgajiem apmeklētājiem, no 
kuriem vismaz 60% dzīvesvieta 
kārtējā gada 1. janvārī deklarēta 
Olaines novada administratīvajā 
teritorijā;

10.5. veicina Olaines novada iedzīvotāju 
aktīvu brīvā laika pavadīšanu;

10.6. kurā darbojas nepilngadīgas 
personas, īsteno vismaz vienu 
licencētu profesionālās ievirzes 
vai interešu izglītības sporta 
programmu.

11. Atbilstoši Pašvaldības budžeta 
iespējām Organizācija var saņemt 
finansējumu savas darbības 
nodrošināšanai gadā līdz 350,- EUR uz 
vienu 6–17 gadus vecu Organizācijas 
dalībnieku un līdz 100,- EUR uz vienu 
pilngadīgu Organizācijas dalībnieku, 
ņemot vērā šādus kritērijus:
11.1. ieguldījumu sporta attīstībā Olaines 

novadā;
11.2. līdzšinējo darbību un sporta veida 

tradīcijas;
11.3. sportiskos rezultātus un 

sasniegumus.
12. Pašvaldība var piešķirt Organizācijai 
papildu līdzekļus ledus nomai, ja 
Sporta centra objektos to nav iespējas 
nodrošināt visa gada garumā.
13. Piešķirto finansiālo atbalstu izlieto:
13.1. treniņu telpu vai vietas un inventāra 

nomai;
13.2. sporta sacensību inventāra iegādei;
13.3. dalības maksai sacensībās un 

treniņnometnēs;
13.4. naktsmītnēm;
13.5. sportistu un komandu licencēm;
13.6. vienotu formas tērpu izgatavošanai 

ar Pašvaldības vai Sporta centra 
simboliku;

13.7. sacensību organizēšanai;
13.8. transporta izmaksām nokļūšanai 

līdz sacensību vietai un atpakaļ;
13.9. treneru atalgojumam, ja treneri ir 

tiesīgi strādāt attiecīgā sporta veida 
jomā.

14. Sporta centrs Organizācijai var 
piešķirt bezatlīdzības lietošanā Sporta 
centra pārvaldībā esošo sporta objektu, 
iepriekš saskaņojot sporta objekta 
noslodzes grafiku atbilstoši prioritātēm:
14.1. Sporta centra organizēto pasākumu 

un sacensību grafiks;
14.2. Sporta centra interešu izglītības 

nodarbību grafiks;
14.3. Pašvaldības dibinātu 

vispārizglītojošo skolu nodarbību 
grafiks;

14.4. citu Organizāciju nodarbību grafiks.
15. Organizācijas tiesiskais pārstāvis 
līdz kārtējā gada 20. oktobrim iesniedz 
Sporta centrā finansējuma pieprasījuma 
iesniegumu nākamajam gadam 
(1. pielikums), pievienojot:
15.1. dalībnieku sarakstu, kuri 

Saistošie noteikumi

faktiski darbojas Organizācijā, 
ar klāt pievienotiem dalībnieku 
apliecinājumiem par dalību 
Organizācijā (2. pielikums);

15.2. sporta darbinieku un speciālistu 
sarakstu;

15.3. treneru un sporta speciālistu 
izglītību un kvalifikāciju apliecinošu 
dokumentu kopijas, ja Organizācijā 
darbojas bērni līdz 18 gadu 
vecumam;

15.4. informāciju par Organizācijas 
rīkotajām sporta sacensībām 
Pašvaldībā;

15.5. informāciju par Organizācijas 
dalībnieku treniņprocesu norises 
vietu vai sporta bāzi.

16. Sporta centrs var pieprasīt 
pretendentiem iesniegt papildu 
informāciju. Ja netiek saņemta 
papildu informācija, tad Sporta centrs 
iesniegumu neizskata un informē par to 
Organizāciju.

17. Iesniegumu neizskata, ja iesniegums 
neatbilst Noteikumos noteiktajām 
prasībām.
18. Ja Organizācija nav iesniegusi atskaiti 
un izdevumus attaisnojošus dokumentus 
par iepriekšējā periodā piešķirto un 
izmaksāto finansiālo atbalstu, Sporta 
centrs neizskata iesniegumu par 
atkārtota finansiālā atbalsta piešķiršanu.

IV. Līdzfinansējuma atbalsts sporta 
sacensību organizēšanai
 
19. Saņemt līdzfinansējumu sporta 
sacensību organizēšanai var Latvijas 
Republikas Uzņēmumu reģistrā 
reģistrētas juridiskās personas, 
individuālie komersanti vai fiziskās 
personas, kuras reģistrējušās kā 
saimnieciskās darbības veicēji (turpmāk – 
Sacensību organizators), izņemot 
Pašvaldības iestādes.
20. Finansējumu piešķir vienu reizi 
kalendārajā gadā sacensību vai to 
posmu organizēšanas izdevumu daļējai 
apmaksai, ko organizē Pašvaldības 
administratīvajā teritorijā.
21. Sacensību organizators līdz kārtējā 

gada 20. oktobrim Sporta centrā 
iesniedz iesniegumu (3. pielikums) par 
plānotajām sporta sacensībām nākamajā 
kalendārajā gadā.
22. Finansējumu var izlietot:
22.1. sporta bāžu īrei;
22.2. tiesnešu atalgojumam;
22.3. dalībnieku apbalvošanai;
22.4. poligrāfiskiem materiāliem 

(reklāmas plakāti, baneri, diplomi 
utt.);

22.5. apsardzes pakalpojumiem;
22.6. operatīvā medicīniskā dienesta 

pakalpojumiem;
22.7. pasākumu apdrošināšanai;
22.8. citiem ar sacensību organizēšanu 

saistītiem izdevumiem.
23. Sporta centrs var pieprasīt Sacensību 
organizatoram iesniegt papildu 
informāciju. Ja netiek saņemta papildu 
informācija, tad iesniegumu neizskata un 
Sporta centrs par to informē Sacensību 
organizatoru. 

24. Sacensību organizators viena 
mēneša laikā pēc atbalstītā sporta 
pasākuma iesniedz Sporta centrā 
finanšu atskaiti (4. pielikums) un 
maksājumus attaisnojošus dokumentus, 
kā arī īsu aprakstu ar foto un/vai video 
materiāliem par sacensību rezultātiem 
atspoguļojumam Sporta centra 
publikācijām. 
25. Finansējuma saņēmējs nodrošina 
Pašvaldības reklāmas baneru un 
informatīvo materiālu bezmaksas 
izvietošanu sacensību norises vietā.

V. Finansiālais atbalsts dalībai sporta 
sacensībās un treniņnometnēs

26. Saņemt finansējumu sporta 
sacensībām un treniņnometnēm var 
sportisti, kuri pārstāv Organizāciju, kas 
ir sporta veida federācijas biedrs vai 
tās kandidāts (turpmāk – Pretendents), 
ja viņu dzīvesvieta kārtējā gada 
1. janvārī deklarēta Olaines novada 
administratīvajā teritorijā.
27. Pretendents var pieteikties uz 

 Turpinājums no 11. lpp. 

Turpinājums 13. lpp.  



Olaines Domes Vēstis  •  13  

Pašvaldības iedzīvotāju iesaistīšanos 
sportiskās aktivitātēs, attīstīt un izkopt 
fiziskās spējas, nodrošināt Sporta centra 
objektu pieejamību.
37. Atbalsts veselīga dzīvesveida 
veicināšanai ir tiesību piešķiršana 
izmantot Sporta centra objektus bez 
atlīdzības.
38. Atbalstu veselīga dzīvesveida 
veicināšanai var saņemt:
38.1. amatieru komandas;
38.2. fizisko personu apvienības.
39. Prasības pretendentam, kurš vēlas 
saņemt atbalstu veselīga dzīvesveida 
veicināšanai:
39.1. amatieru komandā ir apvienojušies 

dalībnieki, no kuriem ne mazāk kā 
60% ir deklarēti Olaines novadā, un 
komanda pārstāv Olaines novadu 
valsts vai starptautiskas nozīmes 
sacensībās;

39.2. fizisko personu apvienībā 
ir apvienojušās vismaz 15 
(piecpadsmit) fiziskas personas, no 
kurām ne mazāk kā 60% ir deklarēti 
Olaines novadā.

40. Tiesības izmantot Sporta centra 
objektus bez atlīdzības līdz 2 (divām) 
reizēm nedēļā ne vairāk kā 90 minūtes 
tikai šādiem mērķiem:
40.1.  treniņu procesam;
40.2.  mājas spēļu organizēšanai.
41. Lai saņemtu atbalstu veselīga 
dzīvesveida veicināšanai, pretendents 
iesniedz Sporta centrā iesniegumu 
saskaņā ar Noteikumu 6. pielikumu, kurā 
iekļauj:
41.1. Pašvaldības objekta apmeklējuma 

iesniegto personu sarakstu, 
norādot vārdu, uzvārdu, personas 
kodu;

41.2. katras sarakstā iekļautās 
personas apliecinājumu par 
dalību amatieru komandā vai 
fizisko personu apvienībā un 
piekrišanu Pašvaldības institūcijām 
izmantot personas datus atbalsta 
pieprasījuma izvērtēšanai.

42. Atbalsts veselīga dzīvesveida 

veicināšanai nav komercdarbības 
pasākums.
43. Komisija izvērtē sporta objekta 
pieejamību pretendenta iesniegumā 
norādītajā laikā, ņemot vērā 14. punktā 
prioritāro kārtību. Pozitīva lēmuma 
gadījumā Sporta centrs slēdz 
bezatlīdzības nomas vienošanos par 
piešķirtā sporta objekta izmantošanu 
noteiktajā laikā.

VII. Finansiāla atbalsta izlietojuma 
kontroles kārtība

44. Sporta komisija sadarbībā ar 
Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības 
nodaļu izvērtē atbalsta saņēmēja 
iesniegto atskaiti (4. pielikums) un tai 
pievienotos dokumentus, un finansiālā 
atbalsta izlietojuma atbilstību tā 
piešķiršanas mērķim.
45. Sporta komisijai ir tiesības pieprasīt 
papildu informāciju vai paskaidrojumus 
par piešķirtā finansiālā atbalsta 
izlietojumu.
46. Ja Sporta komisija sadarbībā ar 
Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības 
nodaļu konstatē, ka finansiālais atbalsts 
nav izlietots atbilstoši tā piešķiršanas 
mērķim, nav izlietots vispār vai izlietots 
daļēji, vai Noteikumos noteiktajā kārtībā 
nav iesniegta atskaite un izdevumu 
attaisnojuma dokumenti, Sporta 
komisija informē atbalsta saņēmēju par 
pienākumu iesniegt atskaiti vai atmaksāt 
Pašvaldībai neizlietoto finansiālo 
atbalstu vai tā daļu.
47. Ja atbalsta saņēmējs šo Noteikumu 
46. punktā noteiktajos gadījumos 
neatmaksā saņemto finansiālo atbalstu, 
Pašvaldība uzsāk piespiedu izpildi 
saskaņā ar Administratīvā procesa 
likumu. 

Saistošie noteikumi

Saistošos noteikumus 
ar pielikumiem lasiet 
www.olaine.lv.

finansējuma saņemšanu, ja sporta 
sacensības ir iekļautas attiecīgā sporta 
veida Latvijas sporta federāciju vai 
starptautisko federāciju sacensību 
kalendārā. 
28. Finansiālā atbalsta apmērs un kritēriji 
individuālā sporta veida pārstāvim:
28.1. ja iepriekšējā gada laikā, skaitot no 

iesnieguma iesniegšanas dienas, 
Pretendents ieguva godalgotu 
vietu (1.–3. vieta) valsts nozīmes 
sacensībās, kur savā vecuma 
grupā, sporta disciplīnā un svara 
kategorijā piedalījās ne mazāk kā 
6 (seši) dalībnieki, – līdz 500,- EUR;

28.2. ja iepriekšējā gada laikā, skaitot no 
iesnieguma iesniegšanas dienas, 
Pretendents ieguva godalgotu 
vietu (1.–3. vieta) mazākas nozīmes 
starptautiskās sacensībās (kurās 
piedalījās vismaz trīs dalībvalstis) – 
līdz 700,- EUR;

28.3. ja iepriekšējā gada laikā, skaitot no 
iesnieguma iesniegšanas dienas, 
Pretendents ieguva godalgotu 
vietu (1.–3. vieta) starptautiskas 
nozīmes sacensībās (kurās 
piedalījās vismaz trīs dalībvalstis) – 
līdz 1000,- EUR;

28.4. ja Pretendents iekļauts valsts 
izlases vai jaunatnes izlases 
sastāvā vai arī saņemts federācijas 
apstiprinājums, ka sportista 
sagatavotības līmenis atbilst 
kvalifikācijas prasību izpildei 
starptautiskās atlases sacensībās 
un dalībai sagatavošanās 
nometnēs, – līdz 500,- EUR.

29. Finansiālā atbalsta apmērs un kritēriji 
komandu sporta veida pārstāvim:
29.1. ja iepriekšējā gada laikā, skaitot no 

iesnieguma iesniegšanas dienas, 
Pretendents ieguva godalgotu 
vietu (1.–3. vieta) valsts nozīmes 
sacensībās un tajās piedalījās ne 
mazāk kā 6 (sešas) komandas – līdz 
250,- EUR;

29.2. ja iepriekšējā gada laikā, skaitot no 
iesnieguma iesniegšanas dienas, 
Pretendents ieguva godalgotu 
vietu (1.–3. vieta) mazākas nozīmes 
starptautiskās sacensībās un tajās 
piedalījās vismaz trīs dalībvalstis – 
līdz 350,- EUR;

29.3. ja iepriekšējā gada laikā, skaitot 
no iesnieguma iesniegšanas 
dienas, Pretendents ieguva 
godalgotu vietu (1.–3. vieta) 
starptautiskas nozīmes sacensībās 
un tajās piedalījās ne mazāk kā 
6 (sešas) komandas un vismaz trīs 
dalībvalstis – līdz 500,- EUR;

29.4. ja Pretendents iekļauts valsts 
izlases vai jaunatnes izlases 

sastāvā vai arī saņemts Federācijas 
apstiprinājums, ka sportista 
sagatavotības līmenis atbilst 
kvalifikācijas prasību izpildei 
starptautiskās atlases sacensībās 
un dalībai sagatavošanās 
nometnēs, – līdz 250,- EUR.

30. Finansējumu, ko Pašvaldība 
piešķir dalībai sporta sacensībās un 
treniņnometnēs, izlieto:
30.1. dalības maksai un akreditācijas 

izdevumiem;
30.2. ceļa izdevumiem (biļešu iegādei);
30.3. naktsmītnēm; 
30.4. ēdināšanai;
30.5. treniņu telpu un inventāra nomai;
30.6. apdrošināšanai sacensību norises 

dienās.
31. Pretendents pieprasa finansiālo 
atbalstu, iesniedzot iesniegumu 
(5. pielikums) Sporta centrā, pievienojot 
tam dokumentus, kas apliecina 
Sportista atbilstību šo Noteikumu 
28. vai 29. punkta prasībām, ne vēlāk kā 
1 (vienu) mēnesi pirms sacensībām vai 
treniņnometnes.
32. Iesniegto iesniegumu izskata 
Komisija, izvērtējot šādus dokumentus:
32.1. sportista iesniegums (5. pielikums);
32.2. izmaksu aprēķins;
32.3. iesniegumā norādīto sasniegumu 

apliecinoši dokumenti (diplomi, 
izraksti no protokola, sporta 
kluba, biedrības vai sporta skolas, 
federācijas vēstule u. tml.) vai 
precīza norāde, kur šī informācija ir 
publiski pieejama tīmekļa vietnē.

33. Pretendentam ir pienākums divu 
mēnešu laikā pēc atbalstītā pasākuma 
norises iesniegt Sporta centrā finanšu 
atskaiti (4. pielikums) un maksājumus 
attaisnojošus dokumentus.
34. Finansiālo atbalstu Pretendentam 
izmaksā divu nedēļu laikā pēc finanšu 
atskaites un maksājumu attaisnojošu 
dokumentu iesniegšanas un 
izvērtēšanas saskaņā ar tā iesniegto 
rēķinu un maksājuma dokumentiem, 
kas apliecina faktiskos izdevumus 
saistībā ar atbalstāmo pasākumu. 
Ja faktiskie izdevumi ir mazāki 
nekā iesnieguma izmaksu aprēķinā 
norādītie, finansiālo atbalstu izmaksā 
saskaņā ar iesniegtajiem maksājumu 
attaisnojošajiem dokumentiem.
35. Ja piešķirtā finansiālā atbalsta 
izmaksa nav pieprasīta 6 (sešu) mēnešu 
laikā pēc tās piešķiršanas, nav iesniegta 
finanšu atskaite un/vai maksājuma 
attaisnojošie dokumenti, tad  iepriekšējā 
gada neizlietoto finansiālo atbalstu 
neizmaksā.

VI. Atbalsts veselīga dzīvesveida 
veicināšanai 

36. Atbalsta veselīga dzīvesveida 
veicināšanai mērķis ir sekmēt 

 Turpinājums no 12. lpp. 



14  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Pasākumi un sabiedrība

Pasākumi Olaines novadā 
februārī

Turpinām sēriju 
“Vietējie mākslinieki muzejā” 
jeb “Olainieši dižojas muzejā”

Pasākumu plāns, vieta un laiki var mainīties. Aicinām sekot līdzi informācijai tīmekļa 
vietnē www.olaine.lv, iestāžu “Facebook” kontos, kā arī informācijas stendos. 

Saņem “Olaines 
Domes Vēstis” pa pastu

Ja vēlaties saņemt “Olaines Domes Vēstis” savā pastkastītē, 
tad piesakieties pakalpojuma saņemšanai. 

Pieteikuma forma pieejama www.olaine.lv.
Izdevuma numuri elektroniskā formātā atrodami www.olaine.lv. 

Olaines Vēstures un mākslas muzejs (Jelgavas iela 9)

Datums Laiks Pasākums Vieta

31.01.–15.02. Alevtinas Mošenkovas un Valērijas 
Pļugo darbu izstāde

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

13.–25.02. Nodarbības muzejā “Tā cēla Olaini”

15.02. 13.00 Alevtinas Mošenkovas viena otas 
vilciena tehnikas meistarklase

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

17.02.–17.03.
Olaines 1. vidusskolas skolēnu darbu 
izstāde, veltīta Olaines dzimšanas 
dienai

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

18.02.–
21.03.

“Mainīgās realitātes”, Zanes 
Zelmenes personālizstāde. Imersīva 
videoinstalācija

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

20.02. 8.30 Viktorīna “Olainei 58” Olaines 1. vidusskola 
(Zeiferta iela 4)

22.02. 12.00 Prāta spēles “Mainīgā Olaine” Olaines Kultūras nams 
(Zeiferta iela 11)

Olaines Sporta centrs

Datums Pasākums Vieta

08.02. Olaines šaha sacensību 3. posms Olaines Sporta nams 
(mazā zāle)

20.02. Olaines skolu šorttreka sacensības Olaines slidotava

21.02. Olaines dzimšanas dienas ledus disko Olaines slidotava

22.02. Olaines zemledus makšķerēšanas 
sacensības Tiks precizēts

22.02. Olaines galda tenisa sacensību 
6. posms

Olaines Sporta nams 
(lielā zāle)

Otrdienās un 
trešdienās no 
plkst. 20.15

Olaines kauss hokejā Olaines slidotava

Trešdienās un 
ceturtdienās 
no plkst. 20.15

Olaines Sporta centra kauss 
telpu futbolā Olaines Sporta nams

Jaunais gads nāk ar jauniem darbiem, 
jaunām cerībām un jaunām izstādēm! 

Olaines Vēstures un mākslas muzejs 
turpina savu ierasto darbu un piedāvā 
apmeklētājiem jaunas un aizraujošas 
izstādes, kas iepazīstina gan ar 
novadnieku darbiem, gan arī ar citu 
novadu mākslinieku veikumu. Šis gads 
muzejā sācies uzreiz ar trīs izstādēm, 
kuras cita citu papildina. 

Pirmā savu ceļu pie skatītājiem uzsāka 
Iļģuciema tautas lietišķās mākslas 
studijas “Rītausma” adītu zeķu izstāde 
“Atspulgi”. Tajā apskatāmi aptuveni 
120 dažādās tehnikās adīti zeķu pāri. 
Šeit jāpiemin viena no zeķu meistarēm 
Astra Stucka, kura ir pabeigusi Olaines 
Tehnoloģiju koledžu (agrāk – Olaines 
35. pilsētas profesionāli tehniskā skola). 

Otrā izstāde turpina rokdarbu tēmu, bet 
pieskaras arī vējam. Tā ir Ilzes Berķes 
tamborēto sapņu ķērāju izstāde “Sapņi 
un vējš matos”. 

Trešo izstādi ar Saulkrastu jūru un vēju 
atveda fotogrāfe Gita Memmēna. Šī 
izstāde apskatāma muzeja skatlogos.
Lai arī visas trīs izstādes ir bagātas 
krāsām un idejām, gribas īpašu 
uzmanību pievērst Ilzei Berķei, jo viņa 
ir mūsu novadniece. Viņa ir pasaules 
un sevis izzinātāja, sapņotāja. Viņai 
patīk radīt, spēlēties ar visdažādākajiem 
materiāliem, formām, krāsām. Patīk seno 
atdzīvināt mūsdienīgajā, tam piešķirot 
gan senatnes, gan tagadnes elpu. Vai 
tas būtu tamborējums, pērļojums, šūta 
lieta vai gleznota glezna. Mīl dabu un 
reizēm tver vēju, kas skrien garām un 
sapinas matos, atnesdams jau atkal kādu 
jaunu iedvesmu. Un iedvesmas viņai ir 
daudz un darbu arī top daudz. Pēdējā 
gada laikā viņas darbi jau trešo reizi 
“iziet tautiņās”. Pērnā gada novembrī 
Ilzes Berķes tamborējumi papildināja 
modes mākslinieces Ivetas Vecmanes 
kolekciju “Melancholia X” un decembrī 
“Swedbank” ēkās – Ziemassvētku 
dekorācijas. 

Olaines Kultūras centrs

Datums Laiks Pasākums Vieta

01.02. 14.00 Bērnu deju kolektīvu sadancis 
“Deju cīruļputenī”

Jaunolaines 
Kultūras nams

10.02. 11.00 Restarts lasīšanai  
“Lasām kopā ar mājdzīvnieku”

Olaines bibliotēkas
Bērnu literatūras 
nodaļa

14.02. 20.00 Dueta “Čipsis un Dullais” Valentīna dienas 
koncerts “Neizmet sirdi!”

Jaunolaines 
Kultūras nams

20.02. 18.00

“Līdz nāve mūs šķirs” – izklaidējoša 
lekcijizrāde ar melnā humora devu par 
attiecību tumšo pusi, kur psiholoģija 
savijas ar noziegumu stāstiem

Jaunolaines 
bibliotēka

22.02. 18.00–
24.00

Gaismu un krāsu taka 
“Mūsu sapņi, mūsu krāsas Olainē”

Olaines Mežaparka 
teritorija

22.02. 18.00 Latvijas Jaunatnes teātra izrāde 
“Emīla nedarbi”. Pirmizrāde!

Jaunolaines 
Kultūras nams

23.02. 11.00 Zīmējumu teātra izrāde “Vilks” Olaines Kultūras 
nams

23.02. 16.00 Līgatnes Muzikālā amatieru teātra izrāde 
“Kurš nozaga krāsas?”

Olaines Kultūras 
nams

27.02. 16.00

“Lasītprieks nav zudis!”. Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrijas ekspertu noslēguma 
pasākums un tikšanās ar rakstnieci Lauru 
Vinogradovu

Olaines bibliotēkas
Bērnu literatūras 
nodaļa

27.02. 17.30
Starptautiskajā dzimtās valodas dienā 
pasākums ar rakstnieci un pedagoģi Mārīti 
Ozolu par necenzētu vārdu lietošanu

Gaismu bibliotēka

27.02. 19.00 Kora “Dziesma” koncerts 
“Pavasara jausma”

Olaines Kultūras 
nams



Olaines Domes Vēstis  •  15  

Pasākumi un sabiedrība

Olaines novads ir ceļā uz jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem

Barikādes pieminot

Ogrē viesojas Olaines koklētāju 
ansamblis “Dzirksts”

SVĒTKIEM 
GATAVOJAS

dejo tautas dejas

muzicē mazajos mūzikas ansambļos

spēlē instrumentālajos mūzikas kolektīvos

nodarbojas ar vizuālo un lietišķo mākslu

spēlē teātros

DALĪBNIEKI

Dati no Svētku 
reģistrācijas sistēmas 2024 
Plašāk nacgavilet.lv

OLAINES NOVADS CEĻĀ UZ
XIII LATVIJAS SKOLU JAUNATNES DZIESMU UN 
DEJU SVĒTKIEM 2025. GADĀ

243
5
8

117
22

395

Olaines novads ir ceļā uz XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 

svētkiem 2025. gada vasarā. 
Dalībai svētkos gatavojas 395 novadnieki 
(šie ir provizoriskie dati, tie ataino svētku 
sistēmā reģistrēto dalībnieku skaitu, 
kas var mainīties šopavasar pēc skatēs 

gūtajiem rezultātiem).
Jau pavisam drīz dalībnieki tiksies 
kopmēģinājumos un skatēs. Vēlam 
izturību gatavošanās procesā un ceļā uz 
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkiem, kas norisināsies no 5. līdz 
13. jūlijam Rīgā! 

Šogad aprit 34 gadi kopš 1991. gada 
janvāra barikādēm, kad Latvijas 

cilvēki vienoti, drosmīgi un nevardarbīgi 
aizstāvēja un nosargāja valsts brīvību. 

14. janvārī Olaines Vēstures un mākslas 
muzejs piedāvāja īpašu iespēju 
apmeklēt 1991. gada barikāžu muzeja 
“Muzeobusu”. Olaines iedzīvotāji un viesi 
varēja iepazīties ar mobilo muzeju, kas 
ir iekārtots barikāžu lieciniekā – “Ikarus” 
autobusā. 
Šī izstāde veicina izpratni par vēstures 
interpretāciju daudzveidību un tās 
nozīmi, sniedzot apmeklētājiem iespēju 
uzzināt vairāk par 1991. gada barikāžu 
notikumiem un to ietekmi uz Latvijas 
vēsturi. Paldies visiem par atsaucību un 
interesi!
20. janvārī pie Olaines Kultūras 
centra norisinājās barikāžu notikumu 
atceres pasākums “Pie barikāžu 
ugunskura”. Šajā sirsnīgajā piemiņas 
brīdī piedalījās Olaines 1. vidusskolas 
un Olaines 2. vidusskolas skolēni, kā 
arī citi interesenti. Dalībnieki pulcējās 
pie ugunskura, lai godinātu barikāžu 
laika notikumus un stiprinātu kopīgās 

vēstures apziņu. Pasākums radīja 
atmosfēru, kurā caur stāstiem un liesmu 
gaismu tika atdzīvināta pagātne un 
nostiprināta pateicība tiem, kas toreiz 
aizstāvēja mūsu brīvību. 
Nedēļas garumā novada izglītības 
iestādes organizēja dažādas aktivitātes, 
kurās pieminēja barikādes. Audzināšanas 
stundās notika sarunas par barikāžu 
laiku, diskutēja par vērtībām, kuras 
sargāja barikāžu dalībnieki. Skolās 
tika organizēti atceres brīži un veidoti 
stilizēti ugunskuri. Skolēniem bija iespēja 
noskatīties dokumentālās filmas un 
klausīties atmiņu stāstus. 
No 13. līdz 24. janvārim atmiņu 
stāstījumu “sajust” skolēni varēja 
muzejpedagoģijas programmas 
nodarbībās “Piedzīvo barikādes”. Tajā 
bez atmiņu stāsta klausīšanās bērni 
un jaunieši paši cēla savas “barikādes”, 
dzēra tēju, ēda maizītes, meklēja 
“noslepenotus dokumentus” un 
mēģināja iejusties tā laika jaunieša – 
barikāžu dalībnieka – ādā.
Barikādes ir kaut kas vairāk par vēstures 
notikumu, tas ir stāsts par ticību, 
pārliecību un vienotību. 

17. janvāra pēcpusdienā Olaines 
Mūzikas un mākslas skolas 

koklētāju ansamblis “Dzirksts” skolotājas 
Andas Eglītes vadībā devās uz Ogres 
Mūzikas un mākslas skolas koncertzāli, 
kur dienas noslēgumā notika Andas 
Eglītes un viņas kolēģes, Ogres Mūzikas 
un mākslas skolas kokles klases 
pedagoģes Daces Priedītes audzēkņu 
kokles spēles koncerts. 
Piedalījās J. Vītola Latvijas Mūzikas 
akadēmijas I kursa audzēkņi, J. Mediņa 
Rīgas 1. mūzikas skolas audzēkne, Ogres 

Mūzikas un mākslas skolas koklētāju 
ansamblis “Rota” un “dzirkstītes” – 
Amēlija Ivanova, Dora Zellāne, Marta 
Kalniņa, Madara Martinova, Klinta Bebre 
un Lorēna Tabūne. 
Koncerta repertuārs bija krāšņs, dažāds 
un emocionāls. Katras skolas audzēkņi 
savas skolas vārdu koncerta klausītājiem 
ar solo un ansambļu programmu 
iznesa godam. A. Eglītes un D. Priedītes 
koklētājiem ceļš uz šīs vasaras Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkiem ir sācies! 



16  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Sociāli aktīvi

Olaines novada pašvaldības informatīvais izdevums “Olaines Domes Vēstis”. Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža 3000. Bezmaksas. 
Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Foto: Intars Šupiņš, Olaines Sporta centrs, Olaines novada pašvaldība. Ieteikumus un komentārus 
sūtiet uz e-pasta adresi pasts@olaine.lv vai zvaniet uz tālr. 27838129.

Sirsnīgi sveicam janvārī
dzimušos novada jubilārus! 

Lai saule rotā katru dienu
Un prieku Tavā sirdī lej,
Bet, smaidīdama kā arvienu,
Tu atskaties un tālāk ej.

2024. gada decembrī laulību 
noslēgušas 4 ģimenes. Dimanta 
kāzu jubileju atzīmējusi 
1 ģimene, tāpat zelta kāzu 
jubileju atzīmējusi 1 ģimene.

Lai visas jūsu turpmākā kopīgā 
ceļa dienas ir piepildītas ar 
mīlestību, sapratni un laimi. 
Apsveicam mūsu jaunās un 
stiprās ģimenes!

2024. gada decembrī piedzimuši 
5 puisīši un 5 meitenītes.

Gaiši, gaiši uguns dega
Tumšajā kaktiņā;
Tur Laimiņa mūžu raksta
Mazajam bērniņam.

Sveicam jaunos vecākus!

2024. gada  decembrī mūžībā 
aizgājuši (uzvārds, vārds,
dzimšanas datums):

Grigorjeva Teresa – 08.11.1935.
Gubina Maina – 02.05.1940.
Ivanovska Lidija – 02.03.1938.
Jazikovs Igors – 26.06.1954.
Kratovska Valentīna – 01.07.1940.
Muraško Anna – 01.01.1930.
Pallo Jeļena – 07.08.1931.
Sajs Jevgeņijs – 02.05.1946.
Salaša Gaļina – 01.09.1942.
Šuka Taisija – 09.01.1950.
Vaciks Viktors – 24.09.1957.
Vilne Antoņina – 24.05.1936.
Vilsone Aina – 27.06.1936.

Izsakām līdzjūtību 
piederīgajiem.

Miršanas fakts reģistrēts Olaines 
novada Dzimtsarakstu nodaļā.

Olaines novada senioru 
biedrībai “Liepas” – 15 gadi

Olaines novada senioru biedrība “Liepas” 18. janvārī nosvinēja 
savu 15 gadu jubileju – nozīmīgu atskaites punktu, kas 

apliecina organizācijas ilgtspēju, vienotību un aktīvo līdzdalību 
novada dzīvē. Svinējām mūsu kopīgos sasniegumus, atcerējāmies 
brīnišķīgos mirkļus un ļāvām šai dienai kļūt par vēl vienu gaišu 
atmiņu mūsu biedrības stāstā. 

Pasākumā piedalījās Olaines novada pašvaldības, Olaines 
Vēstures un mākslas muzeja, Olaines Sociālā dienesta, Pieaugušo 
izglītības centra, Olaines novada uzņēmējdarbības atbalsta centra, 
Olaines Kultūras centra, NVO apvienības, Latvijas Pensionāru 
federācijas, vietējo biedrību – Jaunolaines “Pīlādzis”, “Citāds es”, 
“Medemciema attīstībai”, “Jaunolaines attīstībai” – un citu novadu 
draugu biedrību – Ķeguma, Mārupes, Talsu un Saldus pensionāru 
biedrību – pārstāvji. Skaistu apsveikumu saņēmām no Borisa un 
Ināras Teterevu fonda. Svētkus prasmīgi ar dziesmām un runām 
vadīja šarmantais Jānis Auzāns, krāšņus un dvēseli bagātinošus 
priekšnesumus sniedza mūsu eksotisko deju grupa “Oriental 
Flowers” un skaistus mirkļus dejās un dziesmās izbaudīt ļāva 
Normunds Cielava. 
Šie 15 gadi ir bijuši piepildīti ar darba prieku, radošumu un 
neizmērojamu dzīvesprieku. Šajā laikā mēs esam organizējuši 
neskaitāmus pasākumus – sākot no radošajām darbnīcām, sporta 
pasākumiem un koncertiem līdz izzinošiem semināriem un 
ekskursijām. Mūsu kopības stiprā puse un spēks ir 14 dažādās jomās 
sagatavotie un īstenotie biedrības projekti.
Par godu jubilejai mēs izveidojām īpašu grāmatu “Gada grāmata 
15 gadu kopības spēks”, kurā apkopota biedrības vēsture 
un neaizmirstamie mirkļi no organizācijas darbības pašiem 
pirmsākumiem, kad ideja par kopābūšanu pārtapa sirsnīgā un 
dzīvīgā kustībā. Tā 2010. gadā piedzima Olaines novada senioru 
biedrība “Liepas” gluži kā jauns dzinums, kas ar laiku izplaukst par 
kuplu koku. Grāmatas dāvinājām Olaines novada pašvaldībai un 
Latvijas Pensionāru federācijai. 
Biedrības ceļš nebūtu bijis tik veiksmīgs bez mūsu uzticamajiem 
atbalstītājiem. Es vēlos no sirds pateikties Olaines novada 
pašvaldībai, kura vienmēr ir bijusi mūsu stiprais balsts – sniedzot 
atbalstu mūsu pasākumiem, iniciatīvām un attīstībai. Jūsu 
palīdzība mums ir ļāvusi īstenot sapņus, kas, iespējams, citādi 
nebūtu piepildījušies. Sirsnīgs paldies mūsu draugu biedrībām un 
organizācijām. Jūsu klātbūtne un draudzība ir bagātinājusi mūsu 
dienas un palīdzējusi radīt neaizmirstamus mirkļus. Un, protams, 
vislielākais paldies visiem tiem cilvēkiem, kuri šos gadus ir bijuši 

18. janvārī tika pasniegtas Latvijas mūzikas ierakstu gada 
balvas “Zelta mikrofons 2025”. Vēlamies sveikt mūsu 
novadniekus – mūziķi Chris Noah, kurš ieguva piecas balvas, 
un mūziķi Mārtiņu Kanteru, kurš ieguva balvu par albumu 
“Vēstulēs” nominācijā “Labākais tradicionālā pop vai kantrī 
mūzikas albums”! Lepojamies un sveicam ar panākumiem! 

Sveicam

ar mums – gan organizācijas dibinātājiem, gan mūsu biedrības 
dalībniekiem. Jūsu darbs, idejas un nesavtīgā atdeve ir padarījusi 
“Liepas” par vietu, kur valda sirsnība, draudzība un dzīves mīlestība. 
Pateicamies visiem, kas bija kopā ar mums šajos svētkos un deva 
savu ieguldījumu biedrības izaugsmē. Paldies Olaines novada 
pašvaldībai, Olaines Kultūras centram, īpaši direktorei Rūtai 
Bergmanei ar komandu, Jānim Auzānam, Olaines Kultūras centra 
eksotisko deju grupai “Oriental Flowers” un Normundam Cielavam. 
Šodien, atskatoties uz aizvadīto ceļu, mēs redzam ne tikai paveikto, 
bet arī iespējas turpināt augt. Tas ir mūsu kopīgais stāsts, kas 
turpināsies arī nākamajos gados. 

Ārija Spuņģe,
biedrības “Liepas” valdes priekšsēdētāja

Olaines novada mūziķi iegūst 
balvas “Zelta mikrofons 2025”


	n1
	n-1016925
	_Hlk184966219
	_Hlk188375493

